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شماره 613 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

با تغییر رویکرد دوره پنجم شورای شهر مشهد در دستور کار قرار گرفت:

بودن مشهدی  حس  تقویت 
بررسی واکنش ها به  تهدید حمله 
آمریکا به 52 نقطه فرهنگی ایران

ترامپ
فرش دستباف، سفیر فرهنگ ایرانیصبحامروزبررسیمیکند: داعشی مدرن
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پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( روز سه شــنبه طی بیانیه ای اعلام کرد که به طور موقت 
نیروهایش را از عراق خارج می کند.به نوشــته خبرگزاری »رویترز«، یک مقام ناتو گفت: 
»ما موقتا مأموریت خود در عراق را متوقف می کنیم و برخی از نیروهای خود را به مناطق 
مختلف چه در داخل و چه خارج از عراق منتقل کرده ایم، چون امنیت نیروهای ما مهم تر 
از هر چیزی است.«از سوی دیگر نظامیان ایتالیایی مستقر در پایگاه  نظامی »یونیون ۳« 

در بغداد شب گذشته این مکان را ترک کردند.
این پایگاه نظامی پس از حمله هفته گذشــته آمریکا در نزدیک فرودگاه بغداد که طی آن 

فرمانده نیروی قدس ســپاه ایران به همراه چند تن دیگر شهید شدند، در معرض حملات 
خمپاره ای قرار گرفت. حدود 50 افسر ایتالیایی که مشغول آموزش نیروهای امنیتی عراق 
بودند در این پایگاه حضور داشــتند. همچنین وزارت دفاع آلمان از انتقال ۳5 نظامی این 

کشور از عراق به کشورهای اردن و کویت خبر داد. 
 دیگــر نظامیــان این کشــور در عــراق، در شــهر اربیل، مرکــز منطقه کردســتان 
انجــام آنجــا  در  را  خــود  آموزشــی  ماموریت هــای  و  می ماننــد  باقــی   عــراق 

 می دهند.

ناتو بخشی از 
نیروهایش را از عراق 
خارج می کند

روایت استاندار خراسان رضوی از آخرین مکالمه اش با »حاج قاسم«

به قولش عمل کرد
استاندار خراسان رضوی گفت: حاح قاسم سلیمانی هفته گذشته قبل از سفر در تماسی 
تلفنــی به بنده گفت به زودی برای زیارت به مشــهد مقدس خواهم آمد و این هفته 
به قولش عمــل کرد اما پیکر مبارکش به زیارت بارگاه منــور حضرت امام رضا )ع( 
آمد.علیرضا رزم حســینی در خصوص شهید ســردار قاسم سلیمانی، اظهار کرد: شهید 
ســلیمانی یک مجاهد عارف بود و نمی توان ایشــان را فقط به عنوان یک شخصیت 
نظامی تصور کرد.وی با اشــاره به ویژگی های برجسته این سردار شهید، تصریح کرد: 
وی در عین صلابت، شجاعت و رشادت، بسیار مهربان بود و با رزمندگان، همرزمان و 
خانواده معظم شهدا ارتباط عاطفی بسیاری برقرار می کرد. دو سال پیش که به واسطه 
حضور داعش در منطقه، درگیری ها تشدید شده بود، از شهید سلیمانی پرسیدم خداوند 
این صبر و شــکیبایی را چگونه به شما عطا کرده است؟ وی در پاسخ گفت که 150 
مادر شهید در کرمان من را با اسم دعا می کنند و به همین دلیل است که خداوند این 
صبر و تحمل را به من عنایت فرموده  است.رزم حســینی افزود: شهید سلیمانی مدت 
۴0 سال پوتین های نظامی خود را از پا بیرون نیاورد و حتی بعد از پایان حماسه دفاع 
مقدس نیز جنگ و مجاهدت برای ایشان همچنان ادامه داشت. خلوص نیت از نکات 
بارز شخصیتی شهید سلیمانی بود. اگر مردم ایران اینگونه عاشقانه به این سردار عشق 
می ورزند و از همه طبقات جامعه او را دوســت دارند، به دلیل خلوص نیت این شهید 
است.استاندار خراسان رضوی گفت: شهید سلیمانی صادقانه کار می کرد، راستگو بود 
و اهل تظاهر، ریا و تبلیغ نبود، از تبلیغات پرهیز می کرد، یک فرمانده جلودار در میدان 
بود و عقب نمی ایستاد، این موضوع در مستندهایی که از این سردار در جبهه مقاومت 
و دوران دفاع مقدس وجود دارد نیز قابل مشــاهده است. معرفت و جوانمردی خاصی 
در شــخصیت این شهید والامقام وجود داشت. حاج قاسم سلیمانی معتقد بود آبرویش 
متعلق به خانواده شــهدا و ایثارگران است، بنابراین برای آن بزرگواران از آبروی خود 
می گذشــت.وی بیان کرد: هفته گذشــته قبل از اینکه حاج قاسم سلیمانی عازم سفر 
شــود در تماســی تلفنی به بنده گفت به زودی برای زیارت بارگاه مطهر رضوی به 
مشهد مقدس خواهم آمد و این هفته به قولش عمل کرد اما پیکر مبارکش به زیارت 
بارگاه منور حضرت امام رضا )ع( آمد.رزم حســینی با بیان اینکه ســردار شــهید حاج 
قاسم ســلیمانی »شهادت« و پیوستن به شهدای عاشورا و همرزمانش را باور داشت، 
عنوان کرد: اگر تاریخ ایران را ورق بزنیم شــخصیتی مثل ایشان پیدا نمی کنیم. شهید 
سلیمانی مجاهد، مبارز و یک سیاستمدار عاقل، با متانت و با انصاف بود و در مقاطعی 
که برخی مصلحت اندیشــی و محافظه کاری می کردند، ایشان هرچه داشت برای خدا 
تقدیم  می کرد. با اینکه سردار شهید سلیمانی اهل کرمان بود اما مردم سراسر ایران و 
کشــورهای منطقه و جهان به ایشان احترام می گذارند.استاندار خراسان رضوی ضمن 
تســلیت مجدد به خانواده معزز سردار شهید ســپهبد حاج قاسم سلیمانی، خاطرنشان 
کرد: همسر بزرگوار شهید سلیمانی در طول دوران زندگی و مجاهدت شهید، با ایشان 
همراهی بسیار خوبی داشت و حاصل عمر با برکت ایشان نیز فرزندان صالح و انقلابی 
است.وی بیان کرد: حاج قاسم سلیمانی بر قلب ها فرماندهی می کرد و نیروهای ایشان 
عاشــق وی بودند. این شهید والامقام تنها یک فرمانده نظامی نبود و به همین دلیل 

همه ایشان را دوست داشتند.

آیا برجام به پایان راه خود رسیده است؟ 

گام پنجم متاثر از ماجرای ترور سردار 
چهارمین  انقضــای  با 
ماهــه  دو  مهلــت 
غــرب  بــه  ایــران 
منافع  تامیــن  برای 
تهــران،  اقتصــادی 
کاهش  گام  پنجمیــن 
ایران  هسته ای  تعهدات 
برداشته شد. در این گام، 
آخرین مــورد کلیدی از 
محدودیت های عملیاتی 
جامع  برنامه  در  ایــران 
اقدام مشــترک )برجام( کنار گذاشته شد. از 
اواسط اردیبهشت ماه، دولت ایران در واکنش 
به بــی عملی اروپا در جبران خســارت های 
ناشــی از تحریم های گســترده آمریکا علیه 
ایران، روند کاهش تعهدات هسته ای مندرج 
در برجــام را آغاز کرد. تاکنــون، پنج گام در 
قالب این روند برداشــته شــده است. دولت 
حســن روحانی، بــا صدور بیانیــه ای اعلام 
کرد: »جمهوری اسلامی ایران در گام پنجم 
کاهش تعهدات خــود، آخرین مورد کلیدی 
از محدودیت های عملیاتــی خود در برجام، 
یعنی »محدودیت در تعداد سانتریفیوژها« را 
کنار می گذارد. بدین ترتیب برنامه هسته ای 
جمهوری اســلامی ایــران دیگــر با هیچ 
محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت 
غنی ســازی، درصد غنی سازی، میزان مواد 
غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه نیست 
و از این پس برنامه هســته ای ایران صرفا بر 
اساس نیاز های فنی خود پیش خواهد رفت.«
در ادامه این بیانیه کوتاه آمده است: »همکاری 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی کمافی 
الســابق ادامه خواهد یافــت. در صورت رفع 
تحریم ها و منتفع شدن ایران از منافع برجام، 
جمهوری اســلامی ایران آماده بازگشت به 
تعهدات برجامی خود اســت. سازمان انرژی 
اتمی موظف است در این چارچوب اقدامات و 

تمهیدات لازم را با هماهنگی رئیس جمهور 
اتخاذ کند.«

محمدجواد ظریف، وزیــر امور خارجه ایران، 
گام پنجــم را گام نهایی ایــران خواند و در 
توئیتی نوشــت: »همکاری کامــل ایران با 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی ادامه خواهد 
یافت.«از سوی دیگر، سه کشور اروپایی عضو 
برجــام، که پیش تر ایران را به فعال ســازی 
مکانیســم حل اختلاف در صــورت توقف 
اجرای تعهدات کلیدی برجــام تهدید کرده 
بودند، در بیانیه مشترکی، از ایران خواستند به 
پایبندی به تعهدات برجام بازگردد. در بیانیه 
اروپایی ها درباره برجام، عبارت دیگری آمده 
اســت که در ظاهر ارتبــاط چندانی با توافق 
هســته ای ندارد. اما در واقع، ارتباط نزدیکی 
بــا برجــام دارد. اروپایی ها ضمــن تاکید بر 
اهمیت تنش زدایی در ایران و عراق، از ایران 
خواســتند که از اعمال خشــونت خودداری 
کند. گام پنجم کاهش تعهدات هســته ای و 
به طور کلی پرونده هســته ای تحت الشعاع 
ماجرای ترور ســردار ســلیمانی قرار گرفته 
است. آمریکا بامداد جمعه، سردار سلیمانی را 
به همراه جمعی از فرماندهان ایرانی و عراقی 
در حیــن خروج از فرودگاه بغــداد ترور کرد. 
ایران قول داده »انتقام ســختی« از آمریکا 
بگیرد. مقامات بلندپایه ایران می گویند انتقام 
ایران شــامل حمله به مراکز نظامی آمریکا 
می شــود. در مقابل، آمریکا نیز تهدید کرده 
اســت که چنانچه ایران به منافع آمریکا در 
منطقــه حمله کند، حداقل بــه 52 هدف در 
داخل ایران حمله خواهد کرد. پس از تشییع 
باشکوه سردار سلیمانی در تهران، بسیاری از 
ناظران نفس های خود را در سینه حبس کرده 
و منتظر پاســخ ایران به آمریکا و همچنین 
واکنش آمریکا به پاسخ ایران هستند. در این 
میان، به رغم اینکه ریشه همه این تنش  ها به 
برجام بازمی گردد، این توافق موقتا به حاشیه 

رفته اســت. پیــش از ماجرای ترور ســردار 
سلیمانی، با وســاطت ژاپن، تحرکاتی برای 
رفع تحریم ها انجام شده بود. حسن روحانی 
به توکیو ســفر کرد و بعد از بازگشت از ارائه 
»پیشنهاد جدید« برای رفع تحریم ها سخن 
گفت. وی همچنین اعــلام کرد رایزنی ها با 
ژاپن ادامه دارد.افزون بر این، قرار بود ظریف 
در هفتــه جاری به نیویورک ســفر کند که 
ظاهرا بعد از ماجرای ترور ســردار سلیمانی 
این سفر لغو یا به وقت دیگری موکول شده 
است. برخی رسانه های منطقه ای ادعا کردند 
که قرار بود با وساطت ژاپن، ظریف با همتای 
آمریکایی اش، مایک پمپئو، در نیویورک دیدار 
محرمانه داشته باشد. روزنامه کویتی الجریده 
با اشــاره به این خبر، مدعی شــد که بعد از 
ترور سردار سلیمانی، دیدار محرمانه ظریف و 
پمپئو که با هماهنگی ژاپن مقرر شده بود، لغو 
شد. سوای صحت و سقم این خبر، مناسبات 
فیمابیــن ایران و آمریکا بعد از حمله پهپادی 
آمریکا به فرمانده سپاه قدس به شدت تیره و 
تار شده است. به حدی که ظریف در توئیتی 

پمپئــو را »دلقک مغرور« خوانده اســت. به 
موازات این خشم دیپلماتیک، برخی محافل 
رسانه ای محافظه کار در ایران، می  گویند بعد 
از ترور سردار ســلیمانی دیگر نباید کسی از 
دیپلماســی یا مذاکره با آمریکا سخن بگوید. 
در همین رابطه، روزنامه کیهان نوشت: »اما 
در داخل کسانی که متوهمانه تصور می کردند 
زمان گفتمان است نه موشک! و می توانند با 
دیپلماسی و مذاکره و برجام سایه جنگ را از 
سر کشور دور کنند، اولا باید با ریختن خون 
این شهید عزیز به خود بیایند که دیگر جای 
هیچ گونه دیپلماسی با آمریکا وجود ندارد و از 
امروز به بعد هر مقام و مســئولی که بخواهد 
از آمادگی برای مذاکــره با آمریکا تحت هر 
عنوانی ســخن بگوید، از نظر ملت ایران نه 
تنها حماقت بلکه خیانت آشکار به خون شهید 
سلیمانی و منافع ملی کشور و ملت های منطقه 
تلقی می شود و مستوجب محاکمه و مجازات 
خواهد بود.«با این حال، برخلاف تصور برخی 
ناظران بین المللــی که فکر می کردند ایران 
ممکن است با خروج کامل از برجام به ترور 

سردار سلیمانی واکنش نشــان دهد، برجام 
هنوز زنده اســت و این بــه معنای باز بودن 
راه گفتگو و مذاکره اســت. گام پنجم ایران، 
طوری طراحی شده که به مرگ برجام منجر 
نشود. از همین رو، دولت روحانی اعلام کرد 
که همکاری کامل ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ادامه خواهد داشــت. طبیعتا این 
همکاری شــامل فعالیت های نظارتی آژانس 
می شــود. چنان که معروف است، برجام دو 
رکن اساسی دارد. رکن نخست شامل اعمال 
محدودیت بــر برخی فعالیت هــای کلیدی 
مانند درصد غنی ســازی، نوع سانتریفیوژ ها 
و... می شــود و رکن دوم، به نظارت آژانس 
بر اجرای این محدودیت ها مربوط می شــود. 
ایران فعلا فقط از برخی محدودیت های رکن 
نخست عبور کرده، ولی هیچ تغییری در رکن 
دوم ایجاد نکرده است. لذا، تماس های اروپا و 
ایران پیرامون برجام ادامه خواهد داشت. هر 
چند که بعد از ترور سردار سلیمانی، حداقل در 
کوتاه مدت، احتمال موفقیت این تماس ها در 

رفع تحریم ها بسیار بعید است.

روایت

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی  511/1
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 وبرابر رای شماره 1۳9860۳0601۳001205 مورخ 1۳98/5/27 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید ابوالحسن غیاثی مقدم شهری فرزند 
سید حسین در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 199/۴1 متر مربع از پلاک شماره800 فرعی از ۳ اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای سید حسن آقا سید غیاث و آقای حسن خطیبی شهری مالکین رسمی محرز گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی /کثیرالانتشار درشهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند .معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم  قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۳98/10/۳   تاریخ انتشار نوبت دوم 1۳98/10/18 

سید ضیاءالدین مهدوی شهری –سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد
*********************************************

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی 511/2 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظربه دستور مواد 1و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابررای شماره 1۳9860۳0601۳001505 مورخ 1۳98/6/2۳ هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم رویا محمد زاده کاخکی 
فرزند ذبیح اله درششدانگ یکباب منزل به مساحت 298 متر مربع از پلاک شماره 187 فرعی باقیمانده از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای غلامعلی علیزاده شورابی و علی علیزاده شوراب مالکین رسمی محرز گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی /کثیر الانتشار در شهر ها منتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند .معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 

عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول :1۳98/10/۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳98/10/18 

سید ضیاءالدین مهدوی شهری –سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان گناباد
******************************************

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی  511/3
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان گناباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظربه دستور مواد 1و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابررای شماره 1۳9860۳0601۳001696مورخ 1۳98/7/16 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالله نوریان اول فرزند 
ابولقاسم درششدانگ یکباب باغ به مساحت ۴6۳/26متر مربع از پلاک باقیمانده  شماره ۴865 فرعی و تمامت پلاک 5956 فرعی ازیک اصلی واقع دراراضی 
علی آباد  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد ازمحل مالکیت مشاعی خود متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی /کثیر 
الانتشار در شهر ها منتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند .معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول :1۳98/10/۳  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳98/10/18 

سید ضیاءالدین مهدوی شهری –سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان گناباد
****************************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6117( 511/4
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳06005006117 مورخ 
98/10/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد شورابی فرزند حیدر نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 106/70 مترمربع از پلاک شماره 1 فرعی از ۳8 اصلی واقع در اراضی گذرشاه پسند بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم طلعت سلطان مصدق نیشابوری محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

****************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6124( 511/5

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳0600500612۴ مورخ 
98/10/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای علی دیدار فرزند محمود نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 90/11 مترمربع از پلاک شماره 26 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای علی غفاریان محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

****************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6125( 511/6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳06005006125 مورخ 
98/10/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمدمهدی داودی فرزند 
ســبزعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 178/79 مترمربع از پلاک شماره 201 فرعی از 52 اصلی واقع در اراضی زین اباد بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای احمد رستمیانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

******************************************
 511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6142(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳060050061۴2 مورخ 
98/10/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمدرضا فرسرایی فرزند 
محمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۳1/50 مترمربع از پلاک شماره ۳9 فرعی از 2۳۳ اصلی واقع در اراضی سیان بخش 2 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمدعلی کندو محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

***************************************
مفقودی

کارت خودرو سواری پژو ۴05 مدل 1۳96 به شماره پلاک ۳66 ص 62 ایران ۳2  شماره موتور 12۴K107۳۴۴۴ شماره شاسی HK00۳570 به نام 
حسین خدادادی قلعه نوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6115( 511/8
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و ۳ و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳06005006115 مورخ 98/10/09  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد فتوحی فرزند محمدباقر نسبت به ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت ۴۴/15 مترمربع از پلاک شماره 1۳8 فرعی از 107 اصلی واقع در اراضی زهد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
اقای عبداله سعیدی فرزند ابراهیم محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
*************************************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6128( 511/9
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شــماره 1۳9860۳06005006128و1۳9860۳06005006129  مورخ 98/10/09  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسن دستجردی فرزند محمد و خانم زهرا ایوبیان فرزند علی 
هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 161/20 مترمربع از پلاک شماره ۳0 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای غلامعلی قلعه نوی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6134( 511/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و ۳ و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳060050061۳۴و1۳9860۳060050061۳
6و 1۳9860۳060050061۳7 مورخ 98/10/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقایان 
رضا قلعه نوئی، حسین قلعه نوئی و عباس قلعه نوئی فرزندان محمدکاظم هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 26۳/۴5 
مترمربع از پلاک شماره 68 فرعی از ۳ اصلی واقع در اراضی گذر ده جیلوگر بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمدکاظم قلعه 
نوئی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*****************************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6126( 511/11

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و ۳ و قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای شماره 1۳9860۳06005006126 مورخ 98/10/09  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای جواد جعفری فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 9۳/20 مترمربع از پلاک شماره ۳1 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی اقای مسعود سعیدی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه 
مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/0۳  
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
برگ سبز خودرو کامیون باری فلزی سیستم ولوو تیپ اف ام 6X2(9( مدل 1۳82 به شماره پلاک ۳۳8 ع 1۴ ایران 12  شماره موتور 008666 شماره شاسی 

YV2J۴CJC6۴T8۳9۴۴0  مربوط به رجبعلی رضاپور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کارت ســلاح ســاچمه زنی مدل تک لول کالیبر 12 به شماره سریال 181۴۴۴8و شماره سلاح 69 ساخت روسیه مربوط به علی تقوایی فر مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
سند و برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 1600 آردی مدل 1۳81 به شماره پلاک 569 ل 18 ایران ۳2  شماره موتور 22۳2811۴568 شماره شاسی 

817۴092  مربوط به محمد ناصری سیاه سنگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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تولید هشت هزار و ۷۰۰ تن گردو
 در خراسان رضوی 

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: امسال حدود هشت هزار و 
700 تن گردو از باغات این اســتان برداشت شد.به گزارش ایرنا، سیدهاشم نقیبی افزود: این 
میزان برداشــت از سطح پنج هزارو 800 هکتار باغات بارور و غیربارور گردو در استان انجام 
شده است. میانگین برداشت گردو از هر هکتار معادل 1800 کیلوگرم است که مورد رضایت 
می باشــد.وی گفت: پارسال هشت هزار و ۳00 تن گردو از باغ های بارور این استان برداشت 
شــد.وی با بیان اینکه اســتان خراســان رضوی با حدود 6 هزار هکتار باغ زیر کشت گردو 
چهارمین تولیدکننده این محصول در کشور است افزود: همدان، فارس و کردستان به ترتیب 
رتبه های نخست تا سوم تولید این محصول را در ایران دارند.مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد: 2 میلیون و 1۳8 هزار هکتار عرصه مستعد کشاورزی در 

این استان وجود دارد که ۳6۳ هزار بهره بردار بخش کشاورزی در آن فعالیت دارند.
سهم ناچیز در صادرات 

وی حجم صادرات گردو از خراسان رضوی را ناچیز دانست و گفت: پارسال سه هزار و 800 
تن محصول گردو به ارزش 7.7 میلیون دلار از ایران به دیگر کشــورها صادر شد که سهم 
خراسان رضوی از این حجم صادارت فقط ۴00 کیلو گرم به ارزش چهار هزار و 200 دلار بود. 
وی پراکندگی باغ ها، استفاده از ارقام بذری و بومی گردو را موجب سهم ناچیز این محصول 
در ســبد صادرات محصولات باغی اســتان دانست و افزود: در شــیوه های سنتی باغداری 
محصول دهی گردو هشــت ســال زمان می برد اما بکارگیری ارقام جدید گردو و شیوه های 
جدید کشــت این محصول زمان باردهی آن را به پنج سال کاهش می دهد.نقیبی ادامه داد: 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی بر اساس برنامه وزارتی، ایجاد »باغ مادری گردو« را 
به منظور تولید ارقام اصلاح  شده و باکیفیت در اولویت فعالیت های خود قرار داده و هم اینک 
این طرح در مراحل نهایی اجرا قرار دارد.وی گفت: همه ارقام جدید و پیوندی گردو تا پارسال 
از خارج کشور وارد می شد اما با راه اندازی و فعالیت »باغ مادری گردو« نسبت به تسهیل در 

استفاده کشاورزان و باغداران از گونه ها و ارقام جدید این محصول گشایش حاصل می شود.
وی با بیان اینکه ظرف 2 سال اخیر 1۴ هزار پیوندک ارقام جدید گردو بین باغداران خراسان 
رضوی توزیع شده است افزود: افزایش تعداد پیوندک ارقام جدید گردو نیز در صورت استقبال 

کشاورزان میسر است.
گردوی ایران در جهان 

گرچه مســاحت باغ های گردو در ایران حدود 160 هزار هکتار و تولید سالانه آن حدود ۳00 
هزار تن است اما این باغ ها اغلب بذری هستند و به همین خاطر عملکرد تولید محصول گردو 
در کشور نسبت به میانگین جهانی کمتر است.در جهان یک میلیون و 200 هزار هکتار باغ 
گردو با تولید سالانه ســه میلیون تن محصول وجود دارد. بر این اساس ایران از نظر سطح 
زیرکشت گردو مقام دوم و از نظر تولید آن مقام سوم جهان را در اختیار دارد.چین با ۴25 هزار 
هکتار باغ و تولید ســالانه 1.6 میلیون تن گردو رتبه نخست جهانی سطح زیرکشت و تولید 
این محصول را دارد. آمریکا نیز با 110 هزار هکتار باغ گردو مقام سوم سطح زیر کشت این 
محصول را دارد و با تولید سالانه 518 هزار تن گردو دومین تولیدکننده گردو در جهان شناخته 
می شود.ترکیه، اوکراین و رومانی نیز دیگر کشورهای عمده تولیدکننده گردو در جهان هستند.
مهمترین ارقام گردوی ایران کاغذی، ســنگی، ســراب، ماکویی، ســوزنی، نوک کلاغی، 
ضیاآبادی، خوشه ای، ســبزوار، آمیخته خراســان، بافت کرمان، مازندران، داران شهمیرزاد، 

قزوین، طالقان، خوانسار، تسوج همدان، وفس و وانشا نام دارند.

الحاق ۳۰۰ دستگاه واگن و لوکوموتیو به 
ناوگان کشور تا پایان سال

وزیر راه و شهرســازی، گفت: با همت بخش صنعت تا پایان ســال ۳00 دستگاه انواع واگن 
و لوکوموتیو را به ناوگان کشور اضافه می شود که این یکی از نتایج تفاهم نامه رونق تولید 
در ســال 98 با سازمان برنامه و بودجه است.به گزارش صبح امروز، محمد اسلامی وزیر راه 
و شهرســازی در بررســی گزارش عملکرد وزارتخانه های مختلف برای رونق تولید، گفت: 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید و اشتغال مواردی را تصویب و به دستگاه ها ابلاغ کرده بود که 
در نشست امروز با حضور دستگاه های اجرایی این مصوبات پیگیری شد.وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به اینکه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی در خصوص پیشبرد برنامه های رونق 
تولید و اشتغال ارائه کرد، ادامه داد: بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط مرکز آمار از پاییز سال 
گذشته تا پاییز سال جاری 500 هزار شغل جدید متناسب با حمایت از تولید داخل ایجاد شده 
است.وی با تاکید بر اینکه برای اولین بار کشور در حوزه ریل خودکفا شده و توانسته ایم ریل 
و سوزن مورد استفاده را از تولید کنندگان داخلی تامین کنیم، عنوان کرد: در پروژه هایی که 
اکنون اجرا می شــود از ریل و سوزن داخلی استفاده می کنیم  امیدواریم این موضوع به روند 
پابرجا تبدیل و فرهنگ استفاده از  ظرفیت داخلی را زنده کنیم.اسلامی با بیان اینکه از ابتدای 
ســال تا کنون ۴56 دستگاه واگن، لوکوموتیو باری و مسافربری در داخل کشور تولید شده و 
مدیرعامل واگن پارس اعلام کرده که تولیدات سال جاری آنها رکورد بیست ساله در این واحد 
تولیدی را جابجا کرده است ، تصریح کرد: تلاش می کنیم تا با همت صنعت داخلی تا پایان 
سال ۳00 دستگاه انواع واگن و لوکوموتیو را به ناوگان کشور اضافه کنیم که این یکی از نتایج 

تفاهم نامه رونق تولید در سال 98 با سازمان برنامه و بودجه است.
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه در حوزه مسکن باید بتوانیم برنامه فراگیری را داشته 
باشیم و تمامی دستگاه ها برای رونق تولید مسکن نقش آفرینی کنند، عنوان کرد: طرح ملی 
مســکن شروع شده است و امیدواریم بتوانیم شتاب روند تولید و احداث واحدهای مسکونی 

را افزایش دهیم.

صبح امروز بررسی می کند:

فرش دستباف، سفیر فرهنگ ایرانی
فرش دستباف خراسان 
نفیس ترین  از  یکی 
دستباف  فرش های 
ایرانــی اســت که 
ایران  باستانی  فرهنگ 
زمیــن را بــه نمایش 
می گذارد. فرش خراسان 
به لطف پشــم مرغوب 
درخشندگی  خطه،  این 
و  دارد  بی نظیــری 
رویه چینی غیریک دست 
و برجســته بودن فرش، اثــر هنری جالب 
توجهی به آن می بخشــد که باعث می شود 
نقشــه ی اصلی کاملا از زمینه متمایز شود 
و جلوه  بیشــتری پیدا کند. فرش خراســان 
همــان گرمــی و نرمی معــروف و دلخواه 
دست بافته های قدیم ایران را دارد. زمینه ی 
قرمز یا آبی پخته و پررنگ فرش خراســان 
نقش و نگارهایی گلدار با طرح های ظریف 
را مهمان چشــمان بیننده می کند، بعضی از 
این نقش ها بزرگ  هستند و در میان فرش 
جلوه گــری می کنند، حــال آن که بعضی 
کوچکند و با ظرافت ترسیم و بافته شده اند. 
فرش دســتباف خراسان غالباً با طرح لچک 
ترنج، یعنی طرحی با نقوش گل و آرایه های 
مختلف در وســط و در چهار گوشه  فرش، 
یا با یک شــکل مرکزی مشــخص روی 
زمینه ی ســاده بافته می شــود. با گفت و گو 
با رئیس اتحادیه فرش دســتباف مشهد به 
بررسی وضعیت فرش دســتباف در استان 
اتحادیه  می پردازیم.رییس  رضوی  خراسان 
فرش دستباف مشهد گفت: فرش دستباف 
به عنوان یک سفیر فرهنگی کشور می تواند 
در همه دنیا معرف فرهنگ و هنر مردم ایران 
باشد. یکی از محاسن فرش دستباف اشتغال 
زایی تولیدات آن است. مثلث اقتصادی که 
توسط استاندار خراســان رضوی در مشهد 

پیاده سازی شــد، یک اتفاق خوب بود و در 
اقتصاد مقاومتی متجلی شد؛ یکی از مواردی 
که در دســتور کار اکثر معین های اقتصادی 
اســت، اشتغال زایی در روســتاها است که 

می تواند به درآمدزایی کمک شایانی کند.
هــادی مخملی در گفت و گــو با خبرنگار 
صبــح امروز، افــزود: 90 درصد تولیدات ما 
متکی به تولیدات روســتایی و کارگاه هایی 
که در شهرستان ها و روســتاها دایر است، 
می باشــد. در حاشــیه شــهر و مناطق که 
بافنده در آنجا ســاکن است تولیدات فرش 
دســتباف به صورت کارگاه های متمرکز و 
غیرمتمرکز و یک کمــک کننده به  درآمد 
خانوارهای روستایی اســت. افرادی حضور 
دارند که در کارگاه هــا این هنر را آموزش 
می دهند و به تولید و ماندگاری روســتاییان 
در روســتاها کمک می کنند.وی با اشاره به 
رونق بازار فرش بیان کرد: ۳5 درصد از سهم 
فــرش ایران مربوط به بازار امریکا بود که با 
وجود  تحریم ها از بین رفته و دچار نوسانات 
و کاهش صادرات شده است. از طرف دیگر 
با افزایش قیمت مواد اولیه، تهیه مواد برای 
بافندگان و تولید کنندگان مشــکل شد و در 
نهایت باعث گرانی هزینه تمام شده در فرش 
دستباف شده است. مخملی خاطر نشان کرد: 
رونق بازار داخلی و خارجی بسته به مدیریت 
سیاســت های بازار و سیاست های طریقه 
مصرف کنندگان است. ما باید خلاهایی که 
بین دو رویکرد ســنتی و مدرن وجود دارد را 
پرکنیم. سیاســت های ما براساس این است 
که بتوانیم فرش هایی ببافیم که همه اقشار 
جامعه توانایی خرید آن را داشــته باشــند. 
اگردر خصوص تولیدات صادراتی  و گسترش 
بازارها، سیاست های بازار را  طوری مدیریت 
کنیم که در فروش فرش دســتباف موفق 
باشیم و از همه ابزارهای تجارت نوین بهره 
ببریم؛ می توانیم با خارج شدن از شکل سنتی 

فرش دستباف، براساس اصالت و طرح های 
نوین، بازار داخلی و خارجی رارونق دهیم . ما 
در رابطه با بحث سیاست رونق فرش دستباف 
باید کارهای زیربنایی، سخت افزاری و نرم 
افزاری انجام دهیم. کارهای سخت افزاری 
یعنی ایجاد و گسترش کارگاه های متمرکز، 
که در کارگاه های متمرکز براساس نظارت 
کارشناسان ومدیران بخش تولید می تواند بر 
اساس سلیقه بازار تولید شود. رئیس اتحادیه 
فرش دستباف مشــهد ابراز کرد: باید برای 
ارتقا و منزلت بافنده و فرش دستباف بخش 
خصوصی و دولتی در کنارهم قرار گیرند. در 
حال حاضر یکی از مسائلی که فرش دستباف 
در دنیا با آن روبه رو اســت، تغییر ترجیحات 
مصرف کننده است که باعث می شود بافنده 
با تولید بهینه و شناخت بازار بتواند این هنر 
را به آیندگان منتقل کند تا همیشــه باعث 
عزت و سربلندی باشد.وی تصریح کرد: 80 
درصد ســهم  واردات فرش دنیا متعلق به 
فرش ایرانی بوده است و امیدواریم بتوانیم به 

جایگاهی که قبلا  داشتیم، دوباره بازگردیم. 
در بخش صــادرات فرش رامی توان به یک 
کالای رقابت پذیر تبدیل کرد؛ خوشبختانه 
استان خراســان رضوی  همه ظرفیت های 
بازار و سلیقه های مشتری در سراسر دنیا را 
داراست. فقط باید از سیاست گذاری در رابطه 
با بخــش صادرات به نحوی عمل کنیم که 
در همه بازارها حضور داشته باشیم و بتوانیم 
مطابق همه سلیقه ها از هارمونیک رنگ ها و 
نقشه های مورد دلخواه مشتری در تولیدمان 
بهره بریم تا بتوانیم بازار خوبی داشته باشیم.

فرش ابریشم با ارزش و دوام بالا
مخملــی بیان کــرد: فرش ابریشــم دوام 
بیشتری نسبت به فرش های پشمی دارد و 
از ارزش بالاتری نیز برخوردار است. بخشی 
از تولیدات استان خراسان به فرش های تمام 
ابریشم و دورو اختصاص داده می شود البته 
ریشه و بافت فرش دورو به استان خراسان 
و مشــهد برمی گردد. در خراســان و مشهد 
مناطقی داریم که مرکــز تولید فرش تمام 

ابریشم است. ابریشم هایی که در فرش های 
دســتباف به صورت گلبرگ بافته می شود 
جنبه زیبایی، تزیینی و ایجاد ارزش بیشــتر 
در فرش دارد؛ اگر در فرش های پشــمی در 
رج های بالا چله ابریشــم کار شود، نسبت 
به فرش های معمولی که با چله نخ یا پشم 
و بدون ابریشم مصرف می شــود، دوام آن 

چندین برابر افزایش پیدا می کند. 
وی با اشاره به بیمه بافندگان فرش دستباف 
گفت: نزدیک به۳620 بافنده تحت پوشش 
این بیمه هستند ولی متاسفانه بعضی بافنده ها 
از این بیمه برخوردار نشدند؛ ما در نظر داریم 
بیمه بافندگان به صورت جامع شــامل حال 
بافنده ها و جامعه فرش شــود و بافنده های 
واقعی که مستحق بیمه هستند، بیمه شوند. 
یکی از شرایطی که می تواند به بافنده و حوزه 
فرش کمک کند بیمه بافندگان اســت ولی 
متاسفانه از ســال92 به دلیل کمبود بودجه 
دولت لغو شــد اما تلاش بر این اســت که 

مجددا راه اندازی شود.
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1۴ میلیارد و 890 میلیون ریال غرامت سیل و حوادث طبیعی امسال در قالب کمک بلاعوض 
و تسهیلات ارزان قیمت به دامداران شهرستان خوشاب در استان خراسان رضوی پرداخت 

شد.مدیر جهاد کشاورزی خوشــاب گفت: از این مبلغ پنج میلیارد و 880 میلیون ریال 
کمک بلاعوض به دامداران خســارت  دیده از سیلاب و بارش تگرگ بهار امسال در 

این شهرستان پرداخت شده است.
ابراهیم رودســرابی افزود: 9 میلیارد و 10 میلیون ریال تســهیلات کم بهره نیز برای 

جبران خسارت ها به دامداران شهرستان خوشاب پرداخت شد.
وی ادامه داد: کمک های بلاعوض و تسهیلات کم بهره به بهره برداران بر مبنای مصوبه 

هیات وزیران به خسارت دیدگان پرداخت شده است.
وی گفت: در ســال زراعی گذشــته افزون بر یک هزار و ۳68 میلیارد ریال خسارت بر اثر سیل، 

سرمازدگی، تگرگ و نوسانات دمایی به بخش کشاورزی این شهرستان وارد شده بود.
شهرستان خوشاب با ۳6 هزار هکتار کشتزار و باغ، 225 حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق، 265 رشته 

قنات و 2 رودخانه دائمی، یکی از قطب های کشاورزی در غرب استان خراسان رضوی است.

 معــاون مدیــر کل و رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی تربت حیدریه با اشــاره به جذب صد 
درصدی سهمیه مشاغل خانگی در این شهرستان، گفت: سهمیه مشاغل خانگی تربت حیدریه 

در ســال 97 مبلغ ۳2 میلیارد و 500 میلیون ریال بــود و مبلغ ۳2 میلیارد و 750 میلیون 
ریال جذب شــد که با این وضعیت جذب بیش از صد درصد را نیز داشته است.علی اکبر 
اسماعیل پناه اظهار کرد: این میزان اعتبار به 290 نفر به صورت مستقل، طرح پشتیبان و 
تحت پوشش پرداخت و زمینه اشتغال برای این تعداد را فراهم کرده است.وی با اشاره به 

طرح کارورزی در سال 97 افزود: سهمیه تربت حیدریه از طرح 9۳ نفر بود که تا پایان سال 
25۴ نفر معادل 27۳ درصد ابلاغ شده صورت گرفته و با این آمار عملکرد رتبه اول استان به 

این شهرستان اختصاص یافته است.   اسماعیل پناه عنوان کرد: از این تعداد 75 نفر توسط واحدهای 
پذیرنده جذب و به کارگیری شده اند که برای استفاده از معافیت 20 درصد حق بیمه سهم کارفرما به 
تامین اجتماعی معرفی شده است.وی با بیان اینکه امسال نیز مانند سال گذشته رتبه اول استان به این 
شهرســتان تعلق گرفته است، اظهار کرد: در سال 98 تاکنون تعداد 172 قرارداد کارورزی منعقد شده 

که تعداد ۳1 نفر آن نیز توسط واحدهای پذیرنده جذب و به کارگیری شده اند.

جذب صد درصدی سهمیه مشاغل خانگی۱۴ میلیارد ریال غرامت سیل به دامداران خوشاب پرداخت شد
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مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: 
در این اســتان ۲۶ هزار کیلومتر شبکه آب رسانی وجود 
دارد که برای اصلاح این شبکه و جلوگیری از هدر رفت 

آب به ۱۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
ســید ابراهیم علوی روز سه شــنبه در دیدار با فرماندار 
بردسکن افزود: شرکت آبفای خراسان رضوی دو هزار و 
۵۰۰ روستا و ۷۰ شهر را تحت پوشش دارد و  سالانه به 
۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای امور جاری آب و فاضلاب 

روستایی این استان نیاز است.
وی با اشــاره به اینکه کمبود اعتبار موجب فرســودگی 

بیشتر شبکه آب رسانی خراسان رضوی شده است ادامه 
داد: ایــن مجموعه ۱۰۰ طرح اولویــت دار نیمه تمام در 
اســتان دارد که برای تکمیل این طرحها به هزار و ۲۰۰ 
میلیــارد ریال اعتبار نیاز دارد.مدیر عامل شــرکت آب و 
فاضلاب خراســان رضوی گفت: تا پایان امســال طرح 
یکپارچه سازی شرکتهای آبفای شهری و روستایی اجرا 
می شــود که موجب ارتقای کیفیت، افزایش بهره وری و 
کاهش هزینه های صنعت آب و فاضلاب در شــهرها و 
روســتاها می شود.علوی افزود: هم اکنون شرکت آب و 
فاضلاب خراســان رضوی به بیش از سه میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر جمعیت خدمات ارائه می دهد.فرماندار بردسکن 
هم در این دیدار گفت: به منظور جلوگیری از هدر رفت 
آب در این شهرستان باید شبکه فرسوده آب و فاضلاب 

سه شهر بردسکن، انابد و شهرآباد اصلاح شود.
مجتبی شاکری مهم ترین مشکل بردسکن در حوزه آب 
شرب در شهر و روستاهای شهرستان را فرسودگی شبکه 
آب رســانی عنوان کرد و افزود: این مشکل منجر به ۳۰ 

درصد هدر رفت آب می شود.
وی با بیان اینکه ۲۰ روســتای شهرســتان بردسکن با 
تانکر آب رسانی می شود ادامه داد: در حوزه روستایی ۹۱ 

روستا در سطح این شهرستان وجود دارد که از این تعداد 
۷۵ روستا تحت پوشش آب روستایی است.

فرماندار بردسکن گفت: طول شبکه آب رسانی روستایی 
این شهرستان ۸۵۰ کیلومتر است که ۱۲ روستای بالای 
۲۰ خانوار آن هنوز از وضعیت آب شرب بهداشتی پایدار 
برخوردار نیستند.شــاکری افزود: برای تامین آب بیشتر 
در شهرستان بردسکن چاه شــماره ۶ و چاه شماره سه  
انابد به زودی تکمیل شــود و با راه اندازی مجتمع ملی 
برجک و زیرک آباد مشــکل روستای محمد زورآب هم 

در تابستان برطرف می شود.

اصلاح شبکه آب رسانی خراسان رضوی به ۱۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
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رئیس پلیس آگاهی خراســان رضوی از تــلاش کاراگاهان پلیس آگاهی برای 
شناسایی و دســتگیری گرداننده باندی که اقدام به ۳ فقره سرقت وسایل خانه 
در غرب مشــهد کرده بودند خبر داد. به گزارش صبح امروز، ســرهنگ« جواد 
شــفیع زاده« در تشــریح این خبر گفت: در پی وصول یک فقره پرونده سرقت 
وســایل منزل در محدوده بلوار قاســم آباد، پی گیری موضوع در دســتور کار 
کاراگاهــان پایگاه چهارم پلیس آگاهی غرب مشــهد قرار گرفت. رئیس پلیس 
آگاهی خراســان رضوی افزود: کارآگاهان پلیس بــا تحقیقات به عمل آمده و 

در پی اظهارات مالباخته مشــخص شد مقدار نیم کیلوگرم طلا و تعدادی لوازم 
منزل توسط سارقان سرقت شــده است. وی گفت: کارآگاهان پلیس با اشراف 
اطلاعاتی یک متهم را در این زمینه شناســایی و با هماهنگی مقام قضائی وی 
را به صورت نامحسوس تحت نظر قرار دادند. شفیع زاده بیان داشت: کارآگاهان 
پلیس پس از چند روز تحقیقات گســترده و اطمینــان از اقدامات مجرمانه این 
فــرد در اقدامی غافلگیرانه و با رعایت موازین شــرعی و قانونی وارد مخفیگاه 

متهم شدند و ضمن دستگیری وی، 2همدست دیگرش را نیز دستگیر کردند.

دستگیری گردانندگان 
باند سرقت
 در غرب مشهد

گیاهان دارویی به عنوان محصولات بومی مناطق مختلف 
ایران به خاطر محبوبیت روزافزون ناشی از خواص درمانی و 
غذایی، ارزش اقتصادی فوق العاده  و توانمندسازی اقتصادی، 
جایگزین شایســته برای بخشی از درآمدهای نفتی به شمار 
می روند.بــا توجه به ارزش بســیار، درآمدزایــی و ارزآوری 
فوق العــاده گیاهان دارویــی که زعفران نیز یکــی از آنها 
محسوب می شود، توســعه و ترویج این گیاهان، حمایت از 
کشت آنها و نیز گسترش آموزش های مربوطه به نسل جوان 
در این زمینه راهی برای افزایش توانمندی اقتصادی، تکیه بر 
دارایی های داخلی و تحقق اقتصاد مقاومتی است.در حالی که 

میزان تجارت بین المللی گیاهان دارویی سالانه بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار تخمین زده می شود کشور ایران به رغم قدمت 
هفت هزار ســاله در طب سنتی و داشــتن هزاران نوع گیاه 
دارویی آنچنان که باید نتوانســته از گنجینه غنی و ارزشمند 
خود در این عرصه بهره اقتصادی لازم را ببرد.تاکنون بیش 
از هشــت هزار نوع گیاه دارویی در جهان شناخته شده که 
اغلب آنها در ایران وجود دارد اما تاکنون حدود سه هزار نوع 
آن در کشور شناسایی شده است.امروزه در دنیای آسیب دیده 
و لطمــه خورده از انــواع مواد شــیمیایی، طعم دهنده های 
مصنوعــی، رنگ های غیر طبیعی و اســانس های همراه با 

عوارض ســوء برای سلامتی، گیاهان دارویی به عنوان مواد 
برخاســته از دل خاک و هدیه ای برای سلامتی انسان مورد 
توجه بازار مصرف قــرار گرفته اند که ارزش غذایی، خواص 
درمانــی، طعم دهندگی و عطر و بوی آنها در دنیای صنعتی 
و مدرن امروز، رنگ و بوی زندگی را به کالبد آدمی می دمد.
خراســان رضوی در میان استان های دیگر گرچه با رتبه دار 
بودن در عرصه تولید زعفران به عنوان گل سرسبد گیاهان 
دارویی در تولید این محصول پیشــتاز اســت و بیش از ۹۰ 
درصد زعفران کشــور را تولید می کند اما در زمینه کشت و 
تولید دیگر گیاهان دارویی بدون احتســاب طلای سرخ نیز 

همچنان قطب تولید در این بخش محسوب می شود.
خطه زرخیز خراسان رضوی در زمان حاضر دارای ۳۵۰ گونه 
از مجموع  حدود سه هزار گیاه دارویی خودرو یا دست کاشت 
شناخته شــده در کشور است و پرورش این گونه ها به دلیل 
نگهداری آسان و مصرف اندک آب و ارزش اقتصادی بسیار، 

مورد اقبال کشاورزان قرار دارد.

گیاهان دارویی ایران جایگزین سرمایه نفت

بررسی موضوع تربیتی روز این روزهای جامعه:

مامان اگه جنگ بشه چی میشه؟
در  روانــی  امنیــت 
کودکان عبارت است 
از داشــتن شــرایط 
برای رشد  مناســب 
ذهنــی و شــخصیتی 
کــودکان و دور بــودن 
آسیب های  انواع  از  آنها 
و  فیزیکــی  احتمالــی 
یــا روان شــناختی. به 
گونه ای که یک کودک 
در  یا  در فضای خانواده 
اجتماع و یا حتی در مدرسه بدون ترس از بروز 
هر نوع آســیب احتمالی بتواند در آن فضاها 
حضور داشــته و از بودن در آن فضاها لذت 
ببرد. لذا توجه به عوامل تأثیر گذار بر ایجاد و 
حفظ امنیت روانی کودکان و آسیب ها و تبعاتی 
که ناشی از عدم وجود چنین احساسی است، 
توجه بسیاری از کارشناسان و متخصصان این 
حــوزه را برای ارائه راهکارهایی مؤثر به خود 

جلب کرده است.
یک جامعه شــناس می گوید: ایــن روزها به 
وفور از طــرف کودکان از والدین و بزرگترها 
پرسیده میشود و می تواند حاکی از اضطراب 
و احســاس ناامنی کودکان در نتیجه حادثه 

اخیر باشد. 
به گــزارش صبح امــروز طاهــره جعفری 
می افزاید:پیش از اینکه به روشــهای مقابله 
با این احســاس ترس و نگرانی در کودکان 
بپردازم، ضروری است، دو مفهوم »نا امنی« 
و »احســاس نا امنی« را تعریف و از یکدیگر 

تفکیک کنم.
نا امنی و احساس نا امنی

وی تصریح می کند:  نا امنی عبارت است از 
وضعیتی واقعی که ممکن است یکی از وجوه 
امنیت به خطر بیفتد، امنیــت جانی، امنیت 
غذایی، امنیت جغرافیایی و ... بنابراین گریز از 

موقعیت های نا ایمن امر مهمی است. 

جعفری بیان می کند: اما مفهوم » احساس نا 
امنی« عبارت اســت از نگرش و ذهنیت فرد 
درباره شرایط نا ایمن. به عبارت دیگر ممکن 
است اصلا موقعیت واقعی ناامن وجود نداشته 
باشــد ولی ما به دلایلی در این مورد نگران 

هستیم. 
وی اظهار می کند: هر یک از ما شاید در طول 
عمر خود اصلا مورد کیــف قاپی یک موتور 
ســوار قرار نگرفته باشیم یا حداکثر یک بار، 
چنین تجربه ای داشته باشیم ولی بی تردید 
تعداد زیادی از ما هنگام تــردد در خیابان و 
پیاده رو با شنیدن صدای موتور سیکلت خود 
را به کناری میکشــیم و کیف و وسایل خود 
را محکــم نگه میداریم. کیــف قاپی واقعی 
همان نا امنی و احساس نگرانی در این مورد، 
احســاس نا امنی می باشد که به مراتب آزار 

دهنده تر است. 
جعفری ادامه می دهد: پــس باید در زندگی 
بیش از پیش در مدیریت ترس و احساس نا 

امنی های مختلف تلاش کنیم. 
 کودکان و احساس نا امنی از شروع جنگ

وی درخواســت می کند: خانواده های گرامی 
تا حد ممکن کودکان را از دریافت اطلاعات 
و اخباری که حاوی پیام های خشــونت بار و 
تهدید آمیز اســت و به تکرار از رسانه های 
مختلف در حال انتشار است، دور نگه داریم. 

سعی کنیم در حضور کودکان این مباحث را 
کمتر طرح کنیم یا اصلا طرح نکنیم. 

جعفری ابراز می کند: بــه کودکان اطمینان 
بدهیم که ما به اندازه کافی قوی هســتیم و 
میتوانیم از خانواده و کودکمان مراقبت کنیم. 
وی می افزاید: به کودکان بگوییم که این امور 
مربوط به دنیای بزرگترهاست و بهتر است به 

این موارد فکر نکنند. 
اخبار جنگ را با صدای اهسته گوش دهید

این جامعه شــناس توضیح می دهد: ترجیحا 
اخبار مرتبط با حوادث مختلف که احســاس 

نگرانــی همــراه دارد را در ســاعات خواب 
کودکان و با صدای آهسته تر تلویزیون، رادیو 

و ... گوش بدهیم. 
وی اظهار می کند: بهتر است با زبان کودکانه 
تفاوت حادثه و ترس از حادثه را برای کودکان 
شرح بدهیم و از کودکان بخواهیم که نشخوار 

ذهنی در این رابطه نداشته باشند. 
جعفری تاکید می کند: لطفــا مراقب دنیای 
کودکان باشیم تا بتوانیم شخصیت های ناب 

تری پرورش دهیم.
 آسیب های ناشی از عدم امنیت روانی 

در کودکان
علی اکبر ارجمندنیا، روان شــناس و اســتاد 
دانشــگاه می گویــد: اگر کودکــی از امنیت 
روانــی لازم برخوردار باشــد، طبعاً می تواند 
در زمینه های مختلف رفتــاری- ارتباطی و 
تحصیلی و نیز در حوزه های مختلف، زندگی 
بهتــری، رشــد بهتری و احســاس آرامش 
بیشتری داشته باشد. در مواقعی که احساس 
نــا امنی در بچه ها وجــود دارد، فعالیت های 

ارتباطی و اجتماعی آنها محدود می شــود و 
در حوزه مســائل تحصیلی با مشکل برخورد 
می کننــد و دچــار اضطراب هــای مختلف، 
افسردگی و مشکلات مختلف روان شناختی 
می شــوند.وی بیان می کند: احساس نا امنی 
و تأثیرات آن، فقط در ســطح کودکی باقی 
نمی ماند. اگر فردی در دوران کودکی احساس 
نا امنی شــدیدی کند، این امر باعث می شود 
که وی نتواند متناسب با سن اش رشد کند. 
به مرور این فرد در بزرگسالی با چالش بزرگی 
مواجه خواهد شــد. برای مثــال افرادی که 
نمی توانند ارتباطات خود را با والدین شــأن 
تنظیم کنند و استقلال فردی و اجتماعی در 
سن خود کســب کنند، معمولًا در بزرگسالی 
دچار مشکلات اضطرابی می شوند و به راحتی 
نمی توانند به دیگران اعتماد کنند. دخترانی که 
احساس نا امنی می کنند نمی توانند همسران 
و مادران خوبی باشــد و پسرانی که احساس 
نا امنی می کنند، نخواهند توانست همسران 
و پدران خوبی باشند و فعالیت های اجتماعی 

این افراد در سطح جامعه هم تحت تأثیر این 
احساس نا امنی قرار می گیرد.

ایــن روان شــناس می افزاید: عــدم وجود 
امنیت روانی می تواند آســیب های متنوعی 
برای کودکان ایجــاد کند. طبعاً انتظار داریم 
کودکان در دوران کودکی از عهده یکســری 
از تکالیف وابســته به سنشــان برآیند و این 
تکالیف وابســته به سن امکان ارتباط گرفتن 
با اطرافیان، داشــتن تفکر خلاق و جست و 
جو گر و استفاده از توانمندی های ذهنی برای 
کســب دانش، ایجاد ارتباط با دوستان و هم 
کلاسی ها و مهمتر از همه اینها لذت بردن از 
زندگی است. اگر عدم احساس امنیت اتفاق 
بیفتد طبیعی است که در موفقیت کودکان در 
برآوردن این چالش ها تأثیر گذار می شــود و 
رشد آنها را چه به لجاظ جسمی و چه رشدی 
و عاطفی به تأخیر و یا بن بست می اندازد. و 
این امر باعث ایجاد یکسری نگرانی ها نه تنها 
در میان کودکان بلکه برای خانواده های آنها 

هم می شود.

حقوق قانونی مسافران درصورت تاخیر 
پروازهای داخلی

سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

امــروزه تاخیرهای پروازها، برای مســافران جزء لاینفک ســفر به 
حساب می آیند و اغلب مســافران، بدون اینکه از حقوق خود مطلع 

باشند با صبوری و بدون مطالبه ی هیچ حقی از شرکت های هواپیمایی، 
این تاخیرهای بعضاً طولانی مدت را تاب می آورند. 

تحقق و رعایت حقوق مســافران، در زمان تاخیرهای چندساعته و حتی لغو سفر، امر 
مهمی است که ضمن اطلاع رسانی در آن میتوان به مسافران کمک شایانی کرد.

طبق اعلام ســازمان هواپیمایي کشــوري، میانگین تاخیرهاي پــروازي ایران در 
مسیرهاي داخلي و خارجي، چیزی در حدود نیم ساعت است. هرچند مسافران زیادی 

هستند که با تاخیرهایی به مراتب بیشتر از این آمار روبه رو میشوند.
تاخیر تا نیم ساعت، طبق عرف بین المللی حمل ونقل هوایی، مساله ای پذیرفته شده 
و قابل اغماض اســت اما چنانچه این تاخیر بیشــتر طول بکشد، شرکت هواپیمایی 
موردنظر، میبایست پاسخگوی مسافران باشد و نسبت به احقاق حق آنها، به صورت 
پرداخت خسارت و جلب رضایت، مسئولانه رفتار نماید. هرچند گزارش های مردمی، 
خلاف این امر را ثابت میکند! ضمن اینکه خود مســافران هم نســبت به مطالبه ی 
حقوق خود، بیتفاوت رفتار مینمایند. دســتورالعمل حقوق مسافر در پروازهای داخلی 
در شــورایعالی هواپیمایی تصویب و به تایید وزیر راه و شهرسازی رسیده است و از 
تاریخ ابلاغ )اردیبهشــت 9۴( توسط سازمان هواپیمایی قابل اجرا است. در طی این 

دستورالعمل، وظایف مشخصی برای شرکت های هواپیمایی، تعریف شده است.
حقوق مســافر مجموعه ای از سیاســت ها، دستورالعمل ها، اســتانداردها، ضوابط و 
مقرراتی اســت که الگوی رفتاری شرکت هواپیمایی و دست اندرکاران امور پروازی 
را تدوین می کند و هدف آن تضمین حقوق مادی و معنوی و رعایت شأن و منزلت 
مسافران در فرآیند مسافرت های هوایی است؛ رعایت این مجموعه حمایتی بر اساس 
مفاد 5 قانون هواپیمایی کشــوری و ماده 19 کنوانسیون ورشو مصوب ۳1/۳/1۳5۴ 

مجلس شورای اسلامی برای همه شرکت های هواپیمایی الزامی است.
طبق دســتورالعمل حقوق مســافر در پروازهای داخلی، در مــورد پروازهایی که به 
دلیل شــرایط جوی یا امنیتی فرودگاه مبدا، مقصد و در مسیر دچار تاخیر و یا ابطال 
می شود، شرکت های هواپیمایی با رعایت مقررات پذیرایی از مسافرین صرفا موظف 

به استرداد کامل وجه به مسافران هستند.
تاخیرهای پروازی به سه دســته زمانی تقسیم می شوند و شرکت هواپیمایی موظف 
اســت در مورد هریک اقدامات خاص خود را جهت جبران خسارت و کسب رضایت 

مسافران، صورت دهد :
1-یک الی دو ساعت:

- اطلاع رســانی شــرکت هواپیمایی موردنظر، درمورد تاخیــر صورت گرفته هم از 
طریق سیســتم اطلاعات پرواز به صورت مســتمر و هم از طریق نماینده شــرکت 

هواپیمایی به صورت حضوری با مسافران
-انجام پذیرایی نوع اول )شــامل مبان وعده اعم از نوشیدنی گرم یا سرد و شیرینی 

مناسب( در صورت وجود زمان کافی
2-دو الی چهار ساعت:

- انجام پذیرایی نوع اول
-میسر نمودن شرایط برقراری ارتباط تلفنی مسافران

- میســر نمودن تغییر پرواز و انجام اقدامات لازم در صورت تمایل مسافر و امکان 
انجام آن

- استرداد کامل وجه بلیت مسافر در صورت انصراف از ادامه پرواز
۳-بیش از چهار ساعت

- استرداد وجه بلیط به مسافر و جبران خسارت وارده به وی
- ارائه یک فقره بلیت مشابه با تخفیف ۳0 درصد از لحاظ مسیر و کلاس پروازی 

نکته:
طبق دســتورالعمل حقوق مســافر، در مورد پروازهایی که به دلیل شرایط جوی یا 
امنیتی فرودگاه مبدا، مقصد و در مسیر دچار تاخیر و یا ابطال می گردد، شرکت های 
هواپیمایی با رعایت مقررات پذیرایی از مسافرین صرفا موظف به استرداد کامل وجه 

به مسافرین هستند.
پرسش و پاسخ:

1-ســلام. من یک هنرمند در زمینه نقاشــی هســتم و هنرجویان بسیاری صفحه 
مجازی مرا دنبال میکنند. اخیرا متوجه شدم که یک نفر ناشناس یک اکانت جعلی با 
نام من ساخته، به او اعتراض کردم، اما اعتنایی نکرد. میتوانم شکایتی مطرح کنم؟

-باسلام. متاسفانه در فضای مجازی جعل هویت و عنوان اشخاص حقیقی و حقوقی 
زیاد امری اســت که افراد با تســامح با آن روبه رو میشوند، درصورتی که جرم است 
موجب تعقیب کیفری میشــود. شما میتوانید با طرح شکایت از طریق پلیس فتا، این 

امر را پیگیری نمایید.
2-ســلام. من و شوهرم، ازدواج موقت کرده بودیم. یکسال پیش همسرم فوت کرد. 

آیا من میتوانم مستمری او را دریافت کنم؟
باسلام. خیر. مستمری شــوهر پس از فوت وی، تنها درصورت تحقق شرط ازدواج 
دائم، به همســر و فرزندان وی، )فرزندان شامل شــرایط دیگری نیز هستند.( تعلق 

میگیرد.
۳-ســلام. میخواستم بدانم آیا ارتباط زن و مرد خارج از قوانین اسلام و عرف، جرم 

است؟
-باســلام. بله رابطه منافی عفت از طریق اینترنت، میتواند مصداق رابطه نامشروع، 

قرار گیرد و جرم تلقی شود.
با ما در تماس باشید:91009۴8۴_051

خبر

دستگیری 2 قاچاقچی مسلح و کشف 
مواد افیونی در مرزهای خراسان رضوی

فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف مواد افیونی و دستگیری قاچاقچیان 
مسلح توسط مرزبانان این استان خبر داد.

به گزارش صبح امروز، سردار » جان نثار« فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی در 
تشریح این خبر گفت : در راستای برخورد قاطع با قاچاقچیان مواد مخدر و جلوگیری 
از ورود مواد افیونی به داخل کشــور، مرزبانان هنگ مرزی تایباد، موفق شدند پس 
از درگیری، 2 قاچاقچی مسلح را دستگیر و مابقی به آنسوی مرز متواری گردیدند. 

وی در ادامه افزود: در این عملیات مرزبانان خراسان رضوی با اشرافیت اطلاعاتی و 
نیز رصد شبانه روزی تحرکات مرزی و انجام کمین های هدفمند پس از درگیری با 
قاچاقچیان مواد مخدر موفق شــدند 19 کیلو گرم مواد مخدر از نوع تریاک، هروئین 
و شیشــه، 2 قاچاقچی مسلح و یک قبضه ســلاح کلاش به همراه مهمات مربوطه 

را کشف نمایند. 
فرمانده مرزبانی اســتان خراســان رضوی در پایان گفت: امروز مرزبانان خراســان 
رضــوی با توکل به خدا و ائمه اطهار )ع( و تلاش های شــبانه روزی توانســته اند 
امنیت پایداری را در مرزهای اســتان ایجاد نمایند، لذا قاچاقیان مواد مخدر بدانند که 

در مرزهای این استان نخواهند توانست نقشه شوم خود را عملی نمایند.

یک فنجان حقوق

کشف 1۹ کیلوگرم مواد هرویین فشرده
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی روز 
سه شنبه با بیان این مطلب به خبرنگار ایرنا 
در تایبــاد گفت: این مواد طی 2۴ ســاعت 
گذشــته از نقاط ورود اشــرار و قاچاقچیان 
مسلح به کشور و طی درگیری و پاکسازی 

منطقه کشف و ضبط شده است.
ســردار ماشــاءالله جان نثار افزود: در این 
عملیــات دو قاچاقچــی تبعه افغانســتان 
دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند و یک 
قبضه ســلاح کلاشینکف به همراه مهمات 

نیز به دســت آمد.وی ادامه داد: با توجه به حضور پررنگ مرزبانان جمهوری اسلامی ایران در نقاط صفر 
مرزی ایران و افغانســتان، ورود مواد مخدر از طریق مرزهای شــرقی به داخل کشور نسبت به پارسال 
کاهش یافته اســت.فرمانده مرزبانی استان خراســان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون افزون بر دو 
هزار و 550 کیلوگرم انواع مواد مخدر توســط مرزبانان این هنگ در طول مرز ایران و افغانستان کشف 

شده که 90 درصد آن مواد مخدر صنعتی بوده است.
پارسال دو هزار و 700 کیلوگرم انواع مواد افیونی در طول مرزهای شرقی استان خراسان رضوی کشف 

و ضبط شد.
خراســان  رضوی ۳00 کیلومتر مرز مشــترک با کشور افغانســتان دارد که 90 کیلومتر آن در شهرستان 

تایباد قرار دارد.
تایباد در فاصله 225 کیلومتری جنوب شرقی مشهد واقع است.

دستگیری ۲ شکارچی غیر مجاز
رییس اداره حفاظت محیط زیســت بردسکن از دستگیری دو شکارچی غیر مجاز پیش از اقدام به شکار 

خبر داد.
محمد مظلوم پناه روز ســه شــنبه به خبرنگار ایرنا گفت: بنا به گزارش موثق مردمی مبنی بر اینکه یک 
دستگاه وانت پیکان جهت شکار حیوانات وحشی وارد عرصه های طبیعی شهرستان شده است ماموران 
یگان محیط زیست شهرستان بلافاصله به محل اعزام شدند و شکارچیان را در حال بالارفتن از کوه در 

کوتاهترین زمان ممکن دستگیر کردند.
وی افزود: از متخلفان یک قبضه ســلاح شکاری ساچمه زنی و تعدادی فشنگ مربوطه کشف و در این 

زمین صورتجلسه ای تنظیم شد و متخلفان به مرجع قضایی معرفی شدند.
او ادامه داد: اطلاع رسانی به موقع توسط دوستداران محیط زیست و حیات وحش می تواند ماموران این 

اداره را در حفظ و نگهداری از میراث طبیعی شهرستان یاری کند.
رییس اداره حفاظت محیط زیست بردسکن  از عموم همشهریان درخواست کرد محیط زیست شهرستان 
را در حفظ و صیانت از حیات وحش یاری کنند و در صورت مشــاهده تخلف شــکار و صید مراتب را به 
شماره های  55۴26565 – 091582۳6196 و یا شماره 15۴0 و یا پاسگاه های انتظامی گزارش کنند.

بردسکن در فاصله 27۳ کیلومتری جنوب غرب مشهد قرار دارد. 

مدیــر کل آمــوزش و پــرورش 
مشارکت  خراســان رضوی گفت: 
و هــم افزایی تمام دســتگاه های 
اجرایی در جهت شناســایی،کنترل 
و کاهش آسیب های اجتماعی در 
میان دانش آموزان لازم و ضروری 

است.
به گزارش صبح امروز قاســمعلی 
خدابنــده افــزود: نظــام مراقبت 
اجتماعــی دانش آمــوزان در برابر 

آسیب های اجتماعی ائتلاف و هم افزایی میان آموزش و پرورش و سایر دستگاه های اجرایی ایجاد کرده 
چرا که خسارت های احتمالی آسیب های اجتماعی موضوعی است که به همه جامعه آسیب می زند لذا 
حتما باید با مشارکت همه دستگاه ها و اجرای طرح های با برنامه و نظام مند در جهت پیشگیری، کنترل 

و کاهش آسیب های اجتماعی گام برداریم.
وی تصریح کــرد: در طرح نماد به دنبال دو موضوع تقویت عوامل محافظت کننده و کاهش و تضعیف 
عوامل مخاطره آمیز هســتیم، باید بدانیم هویت و شــخصیت دانش آموز در خانواده و مدرسه شکل می 

گیرد پس تعامل و ارتباط ارکان تعلیم و تربیت بسیار مهم است.
خدابنده ادامه داد: غربال گری و شناســایی دانش آموزان در این طرح بسیار مهم است تا مشخص شود 
آن ها در معرض چه خطرات و آسیب هایی قرار دارند تا احتمال خطر را در دانش آموزان کاهش دهیم، 
با آموزش و توانمندســازی می توانیم در جهت کنترل آســیب ها و تقویت عوامل محافظت کننده گام 
برداریم، در این راســتا اقدامات آموزشی و مشاوره ای، مددکاری، درمانی و احیانا معاضدت های قضایی 

صورت می گیرد.
 وی ابراز کرد: در زمینه پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی نیاز به یکسری آموزش های رشد مدار 
داریم،این آموزش ها در مدارس مجری طرح نماد در قالب محتواهای آموزشــی گوناگون ارائه می شود 
که مفید خواهد بود.خدا بنده تبیین کرد: گنجاندن مباحث آسیب های اجتماعی در برنامه درسی، استفاده 
از برنامه های مکمل و تربیتی، برنامه های اردویی و برگزاری جلسات آموزش خانواده از جمله اقدماتی 

است که در جهت کاهش این آسیب ها می تواند موثر واقع شود.
وی اذعان کرد: بیشــترین تمرکز طرح نماد بر دانش آموزان خواهد بود و آموزش مهارت های زندگی، 
خــود کنترلی، خود مراقبتی، افزایش خود آگاهی، تقویت اعتماد به نفس، افزایش قدرت تصمیم گیری و 
ارتقای مهارت های دوســت یابی از جمله مواردی است که در قالب این طرح به دانش آموزان آموزش 

داده می شود.
خدا بنده گفت: در راستای مراقبت از دانش آموزان در برابر آسیب های اجتماعی نرم افزار اطلس پایش 
ســلامت روانی و اجتماعی دانش آموزان استان را برای اولین بار در کشور طراحی کردیم، از طریق این 
اطلس نوع خطر و عوامل مخاطره آمیز را با توجه به مناطق گوناگون برای دانش آموزان اســتان پیش 

بینی کرده و راهکارهای مقابله با این خطرات را ارائه می دهیم.
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اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی برگزار می کند؛

نام گذاری کتابخانه عمومی با 
 نام »سردار سپهبد شهید

 حاج قاسم سلیمانی«

 آیین نام گذاری کتابخانه عمومی به نام ســردار ســپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و بزرگداشت سردار شهید سلیمانی و همرزمانش در مشهد مقدس 
توسط اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی برگزار می شود.به 
گزارش صبح امروز، هم زمان با ایام شــهادت ســردار ســپهبد حاج قاسم 
سلیمانی؛ فرمانده ســپاه قدس جمهوری اسلامی ایران به دست آمریکای 
جنایت کار و جهت پاسداشت و نگهداشت یاد و نام این سردار رشید اسلام، 
یکی از کتابخانه های عمومی مشــهد مقدس به نام  این شــهید گران قدر 

نام گذاری می شود.
مراســم نام گذاری کتابخانه عمومی به نام سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی امروز بعد از نماز ظهر و عصر در محل مشهد مقدس، قاسم آباد، 
بیــن فلاحی 28 و ۳0، انتهای بلوار فاطمیه، جنب مســجد فاطمیه برگزار 
می شــود.همچنین از عموم مردم شریف، شــهیدپرور و قدرشناس مشهد 
مقدس به ویژه خانواده های معظم شــهداء برای شرکت در این آئین دعوت 

به عمل می آید.

تمدید ارسال آثار و مستندات جام 
باشگاه های کتاب خوانی تا ۱۰ بهمن ماه

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی از تمدید 
ارسال آثار و مستندات جام باشگاه های کتاب خوانی تا 10 بهمن ماه خبر داد .

به گزارش صبح امروز، معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
خراســان رضوی افشــین تحفه گر با اعلام این خبر افزود: چهارمین دوره جام باشگاه های 
کتاب خوانــی کودک و نوجوان به همت دفتر مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی و کتاب خوانی 
از اواخر خردادماه سال جاری آغازشده است  و تا بهمن ماه نیز ادامه دارد . معاون فرهنگی و 
رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی  در خصوص تمدید ارسال 
آثار و مستندات شرکت کنندگان در چهارمین دوره جام باشگاه های کتاب خوانی گفت: با توجه 
به اینکه 25 دی ماه 98به عنوان فرصت ارســال آثار و مستندات باشگاه ها در نظر گرفته شده 
بود ولی به دلیل بروز مشــکلات در ثبت باشــگاه ها و دسترسی به اینترنت به وجود آمده، و 
همچنین درخواست های مکرر در تمدید مهلت تعیین شده ،لذا مهلت ارسال آثار و مستندات 
باشگاه ها به دبیرخانه شهرستان ها تا 10 بهمن ماه 98 تمدیدشده است. وی در ادامه بیان کرد: 
داوری شهرستان ها از 11 تا 15 بهمن ماه و داوری نهایی از 19 بهمن ماه شروع خواهد شد.

توسط انجمن سینمای جوان اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیشابور به پایان رسید

برشی از زندگی دختر شهیددر فیلم»عروسک«
هم زمان با شهادت ســردار رشید اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی ساخت فیلم کوتاه » 
عروســک « که برشی از زندگی دختر شــهید مدافع حرم است، توسط انجمن سینمای 
جوان اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیشابور به نویســندگی و کارگردانی منیره سادات 
حســینی با موضوع زندگی دختر شهید مدافع حرم در شهر عشق آباد بخش میانجلگه به 
پایان رســید.به گزارش صبح امروز، مسئول انجمن سینمای جوان اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  نیشابور مسعود سلیمانی ســپهراظهارکرد: ساخت فیلم کوتاه » عروسک  « به 
مجری طرح  انجمن سینمای جوان به  نویسندگی و کارگردانی  منیره سادات حسینی  که 
در شهر عشق آباد نیشابور با همکاری کانون بسیج هنرمندان تصویربرداری شده  به پایان 
رسیده است .ســلیمانی سپهر گفت : داستان فیلم کوتاه » عروسک  «  برشی از زندگی 
دختر شــهید مدافع حرم که لحظه وداع دختر مدافع با پدرش را و دلجویی دیگر فرزندان 
معظم  شــهید را با نگاه تجربه گرا به تصویر می کشــد.وی خاطرنشان کرد: این فیلم به 
نویسندگی و کارگردانی  منیره سادات حسینی جلوی دوربین رفته است و  تصویربرداران 
علی رنگانی و محمود کمالی،  دســتیار تصویربردار احمد ده جوریان ، صدابردار ســجاد 
کارگزار، مدیر تولید احمد ده جوریان ، تدوین منیره سادات حسینی و بازیگران امین معین 
الغربائی ، معصومه داوریان و بازیگران خردسال  نیایش شوروزی ، فاطمه طاهریان ، مائده 
فاضلان را عهده دار بودند.ســلیمانی ســپهر یادآور شد: فیلم کوتاه» عروسک  « در جوار 
شهید مدافع حرم محمدحسین عزیزآبادی، امام زاده  سیدحمزه)ع( شهر عشق آباد و نیشابور 
تصویربرداری شده است.وی عنوان کرد: بیست و چهارمین هفته و هجدهمین جشنواره 
فیلم و عکس نیشــابور در بهمن 98  امســال که هم زمان با چهلمین روز شهادت سردار 
رشید اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی خواهد بود جایزه ویژه بخش ایثار و شهادت بنام 
این شــهید والامقام وهم رزمانش به برگزیدگان اهدا خواهد شد.مسئول انجمن سینمای 
جوان اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی  نیشــابور تصریح کرد: انجمن سینمای جوان اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی  نیشــابور آمادگی پذیرش طرح و فیلم نامه مستند ،داستانی و 

انیمیشن از بخش های تابعه شهرستان  نیشابور و فیروزه جهت حمایت از تولید را دارد.

بررسی واکنش ها به  تهدید حمله آمریکا به 52 نقطه فرهنگی ایران

ترامپ داعشی مدرن
 پانزدهم دی امســال 
رییــس جمهــوری 
آمریکا دونالد ترامپ، 
از ترور شــهید  پس 
ســردار قاسم سلیمانی 
در واکنش بــه احتمال 
ســردار  تــرور  تلافی 
همرزمانش  و  سلیمانی 
در بغــداد، در حســاب 
کاربــری خود در توییتر 
مدعی شد که اگر ایران 
هر یک از آمریکایی ها یا دارایی های آن را 
مورد هدف قــرار دهد، ما هم 52 نقطه در 

ایران را هدف قرار می دهیم.
ترامپ تهدید کرد که اماکنی را هدف قرار 
خواهــد داد که از نظــر »فرهنگی« برای 
ایــران اهمیت دارد و این کار را بســرعت 
و سخت انجام خواهد داد. وی اعلام کرد 
که این پســت های رســانه ای به عنوان 
اطلاعیــه ای برای کنگــره ایالات متحده 
به شــمار می آید که اگــر ایران به هر فرد 
یا هــدف ایالات متحده حمله کند، آمریکا 
ســریعا و به صورت کامــل حمله متقابل 
می کند و چه بســا این حملــه به طریقی 

نامتناسب باشد. 
اظهــارات تهدیدآمیز ترامــپ علیه اماکن 
بازتاب منفی گســترده ای  ایران  فرهنگی 
در میان افکار عمومی داشته است و منجر 
به واکنش مــردم و مســئولان ایرانی و 
حتی کشــورهای اروپایی و خود مسئولین 
آمریکایی شــد که در ادامه به آن ها اشاره 

خواهیم کرد:
بهتر است به عدد ۲۹0 هم فکر کنید 

رئیس جمهور ایران حســن روحانی، طی 
پیام توئیتری در واکنش به آخرین اظهارات 
دونالــد ترامپ، همتــای آمریکایی اش در 
ارتبــاط با حملــه به 52 هــدف در داخل 
ایران گفت: آنهایی که به عدد 52 اشــاره 
می کنند بهتر اســت به عدد 290 هم فکر 
کنند. IR655  هیچ وقت ملت بزرگ ایران 

را تهدید نکنید.
هدف گرفتن اماکن فرهنگی، یک 

جنایت جنگی است 
همچنین وزیر امور خارجه کشورمان محمد 
جواد ظریف نیز در رشــته توییتی نوشت: 
ترامپ که با ترور روز جمعه، مرتکب نقض 
شدید قوانین بین المللی شده است، باردیگر 
نقــض جدید»هنجار  ارتکاب  بــه  تهدید 

بنیادین« کرده است.
ظریــف تاکید کرد: هــدف گرفتن اماکن 
فرهنگی، یک جنایت جنگی اســت؛ پایان 
حضور شــرورانه آمریکا در غرب آسیا آغاز 

شده است.
ظریف تصریح کرد: یــادآوری برای آنانی 

که توهم تقلیــد از جنایات جنگی داعش 
با هــدف قراردادن میــراث فرهنگی ما را 
دارند طی چند هزار سال تاریخ، وحشی ها 
آمده اند و شهرهای ما را تخریب کرده اند، 
بناهای مهم را با خاک یکســان کرده اند و 
کتابخانه های ما را ســوزانده اند اما اکنون 
آنهــا کجا هســتند، ولی مــا همچنان با 

سربلندی این جا هستیم. 
نقض آشکار قانون مربوط به قرارداد 

حمایت اموال فرهنگی 
بهرام قاسمی ســفیر ایران در فرانسه هم 
در واکنــش بــه تهدیدات ترامــپ علیه 
مراکز فرهنگی - تاریخی ایران نوشــت: 
همگان و دانایان دانند کــه اینگونه رفتار 
در جهــت تخریب آثار و اموال فرهنگی به 
عنوان میراث جامعه بشری، جنایت جنگی 

محسوب می شود.
 او ادامه داد: آقای ترامپ احتمالا به دلیل 
ناآشنایی با هنجارهای بین المللی و موازین 
حقوقی شناخته شده و مورد احترام جهانیان 
نمی داند که این نوع اقدامات نقض آشکار 
قانون مربــوط به قــرارداد حمایت اموال 
فرهنگی هنگامِ جنگ یونسکو مصوب 1۴ 
مه195۴ لاهه و پروتکل 1 کنواسیون ژنو 

مصوب 12 اوت 19۴9 می باشد.
قاســمی تاکید کرد: از آنجاکه فرانســه با 
۴5000 بنای تاریخی ثبت شــده و 2200 
گالــری هنری و موزه یک کشــور بزرگ 
دارای ذخایــر فرهنگــی اســت، توصیه 
می شود برای ممانعت از این نوع تهدیدات 
نابجا هرچند پوچ کــه بدعتی خطرناک و 
بازیچه قــرار دادن میراث فرهنگی جهان 
توسط جنگ افروزان است، اقدام اعتراضی 

مناسب و بهنگام بعمل آید.
مدیرکل یونسکو، تخریب میراث 

فرهنگی را محکوم می کند 
مدیــر کل ســازمان آموزشــی، علمی و 
فرهنگی ملل متحد روز دوشــنبه در دیدار 
با احمــد جلالی ســفیر و نماینــده دائم 
جمهوری اســلامی ایران نزد یونسکو هم 
نســبت به مواضع ترامپ در مورد حمله به 
مراکــز فرهنگی ایران واکنش نشــان داد 
و حفاظــت از دارایی هــای فرهنگی را به 
آمریکا یادآور شده است. و ضمن یادآوری 
قطعنامه 2۳۴7 شورای امنیت سازمان ملل 
را که به اتفاق آرا در سال 2017 به تصویب 
رسید، اعلام کرد که بر اساساین قطعنامه 

تخریب میراث فرهنگی را محکوم است.
ازوله در دیــدار با جلالی درباره به تنش ها 
در خاورمیانــه به ویژه موضــوع میراث و 

فرهنگ پرداخت. 
مدیرکل یونســکو در این دیدار گفت: مفاد 
کنوانســیون 195۴ حفاظت از دارایی های 
در هنگام درگیری مســلحانه  فرهنگــی 

و کنوانســیون 1972 حفاظــت از میراث 
فرهنگی و طبیعی جهان دو ســند حقوقی 
است که به تصویب ایالات متحده و ایران 

رسیده است. 
وی ادامه داد: کنوانســیون ســال 1972 
تصریــح می کند کــه یک کشــور عضو 
متعهد می شــود کــه هیچ گونــه اقدامات 
عمدی که ممکن اســت به طور مستقیم یا 
غیرمســتقیم به میراث فرهنگی و طبیعی  
... واقع در قلمرو سایر کشورهای عضو این 

کنوانسیون آسیب برساند، اتخاذ نکند.
در پایان، خانم ازوله بر جهانی بودن میراث 
فرهنگــی و طبیعی به عنوان عامل صلح و 
گفت وگو بین مــردم تأکید کرد که جامعه 
جهانی وظیفه دارد از آن برای نســل های 

آینده محافظت و نگهداری نماید. 
عقب نشینی پنتاگون از تهدیدهای 

ضدفرهنگی ترامپ
وزیر دفاع آمریکا هم نســبت به ســخنان 
ترامپ ساکت نماند و در اظهاراتی متناقض 
با دونالــد ترامپ، حمله بــه اماکن دارای 
اهمیت فرهنگی ایــران را تائید نکرد و بر 
رعایت قوانین درگیری های مسلحانه تاکید 
کرد.مارک اســپر در پنتاگون و در پاسخ به 
پرسش خبرنگارانی که از او در مورد حمله 
بــه اماکن فرهنگی ایران پرســیده بودند، 
گفت: ما از قوانین درگیری های مسلحانه 

پیروی می کنیم.
بــا اصرار خبرنگاران در مــورد اینکه آیا با 
وجــود جنایت جنگی بــودن حمله به این 
اماکن، پنتاگون آنهــا را هدف قرار خواهد 
داد یا خیر، اسپر گفت: این قانون درگیری 
های مسلحانه است. او توضیح بیشتری در 

این مورد نداد.
بر اســاس قوانیــن بین المللــی از جمله 
از امــوال فرهنگی  کنوانســیون حفاظت 
195۴ میــلادی لاهــه و قطعنامه ســال 
2017 شــورای امنیت مورد حمایت دولت 

اماکن فرهنگی  اقدام نظامی علیه  ترامپ، 
جنایت جنگی قلمداد می شود.

ترامپ باید علناً تهدیدهای خود را علیه 
دارایی های فرهنگی ایران پس بگیرد 

سازمان دیده بان حقوق بشر 15 دی هم در 
این راســتا  اعلام کرد: تهدید علنی دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای حمله 
به مراکز مهم فرهنگی در ایران در صورتی 
اجرایی شدن، جنایت جنگی است و دولت 
آمریکا باید فورا تصریح کند که همواره به 

قوانین جنگی بین المللی پایبند است.
آنــدرا پراســو )Andrea Prasow( قائم 
مقام مدیر دیده بان حقوق بشر سازمان ملل 
گفت: ترامپ بایــد علناً تهدیدهای خود را 
علیه دارایی های فرهنگی ایران پس بگیرد 
و به طور شــفاف اعلام کنــد که مجوز یا 
دســتور جنایت جنگی را صــادر نمی کند. 
وزارت دفاع آمریکا نیز باید به طور آشــکار 
بر تعهد خود برای پیروی از قوانین جنگی 
و تبعیت از دســتورات نظامی قانونی تأکید 

کند.
هدف قرار دادن مراکز فرهنگی اقدامی 

تروریستی ست
از ســوی دیگــر کریس مورفی ســناتور 
دموکــرات آمریکایی  هــم در واکنش به 
تهدیــد ترامــپ در توئیتر نوشــت: هدف 
قرار دادن غیرنظامیــان و مراکز فرهنگی 
همان اقدامی است که تروریست ها انجام 

می دهند. این یک جنایت جنگی است.
از اظهارات تهدیدآمیز ترامپ علیه 

اماکن فرهنگی ایران حمایت نمی کنیم
ســخنگوی رســمی »بوریس جانسون« 
نخســت وزیر انگلیس تأکید کرد که دولت 
متبوعــش از اظهــارات تهدیدآمیز دونالد 
اماکن  علیه  آمریــکا  رئیس جمهور  ترامپ 

فرهنگی ایران حمایت نمی کند.
این مقام انگلیســی در خصوص اظهارات 
اخیــر ترامپ بــه خبرنگاران گفت: شــما 

کنوانســیون های  خودتــان  می توانیــد 
بین المللــی را بخوانید. کنوانســیون لاهه 
بــرای حفظ آثار فرهنگــی در هنگام بروز 
درگیری های مســلحانه، در سال 195۴ به 

تصویب رسیده، است.
هرچند این مقام انگلیسی از انتقاد مستقیم 
از دونالد ترامپ بابت اظهاراتش خودداری 
و صرفاً مدعی شــد که کشــورش در این 

زمینه از آمریکا حمایت نمی کند.
اقدامات ضد فرهنگی ترامپ عملی 

نخواهد شد
جدا از اینکه عده ای اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا را به رفتارهای روان پریشــانه وی 
نســبت می دهند بدون شک این اظهارات 
نشــان دهنــده ناآگاهی بیش ازحــد او از 
قوانین بین الملل اســت و باید خاطرنشان 
کرد او اصــرار دارد به جهان بگوید با یک 
فرد ویژه مواجه هســتید کــه هیچ قانونی 
برایش اهمیت ندارد و به خوبی پیداســت 
که آمریکا به عنوان نماد دموکراسی جهانی 
در روزهــای آغازیــن 2020، دچار نوعی 
داعشیسم مدرن شده است، البته باید این 
نکته را یادآور شــد کــه  حمله به مناطق 
فرهنگی، آثار باســتانی و مناطق مسکونی 
توسط کشورهای متخاصم حتی در شرایط 
جنگ به هر نحوی که باشــد، نامشــروع 
و قابل پیگرد اســت و برخی تأسیسات و 
اماکن باید توســط طرفین صیانت شــود. 
درواقع ترور سردار سلیمانی در خاک عراق 
بهای ســنگینی داشــت و تمام معادلات 
آمریکایی ها را از هم پاشــید، هدف گیری 
اماکن فرهنگی اشــتباه بزرگ تری اســت 
که به مراتــب مرگبارتر خواهد بود. هرچند 
این اظهارات بی پایه و اساس ترامپ، بدون 
شک عملی نخواهد شــد، چرا که این امر 
از  عقب نشــینی پنتاگــون از تهدیدهای 
ضدفرهنگی ترامپ، کریس مورفی و سایر 

مقامات آمریکایی به خوبی پیداست. 
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مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد از جابه جایی بیش از ۴15 
هزار نفر توســط خط یک و دو قطار شهری در روز تشییع پیکر مطهر سپهبد 
شــهید حاج قاسم سلیمانی خبر داد.به گزارش صبح امروز، وحید مبین مقدم 
ضمن اشاره به ثبت رکورد جدید جا به جایی مسافر توسط سامانه قطار شهری 
در وداع میلیونی مردم مشهد با پیکر مطهر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
گفت: روز گذشته بیش از۴15 هزارنفر توسط خط یک و 2قطارشهری مشهد 

جابه جا شــده اند.وی افزود: تاکنون بالاترین رکورد ثبت شده در جابه جایی 
مسافر توسط خطوط قطار شهری 260 هزار نفر بوده که این آمار مربوط به روز 
شهادت امام رضا )ع( سال جاری است.وی ادامه داد: روز گذشته، با جابه جایی 
مجموعا ۴15 هزار مسافر توسط خط 1 و خط 2 قطار شهری رکورد جدید و بی 
سابقه ای در دراین زمینه ثبت شد.گفتنی است؛ خطوط یک و دو قطار شهری 
مشهد روز گذشته از ساعت 11 تا 19:۳0 به صورت رایگان ارائه خدمت کرد.

ثبت رکورد جابه جایی 
بیش از ۴۱۵ هزار نفر 
توسط خطوط قطار 
شهری

مدیرعامل ســازمان همیاری شــهرداری های خراسان 
رضوی در جلســه کمیته راهبردی شــهرک پســماند 
صنعتی اســتان بر لزوم همکاری دستگاه های مرتبط به 
منظور تسریع در احداث این مجموعه بزرگ تاکید کرد.

میثم کرمانی با اشاره به جلسه شورای راهبردی شهرک 
پسماند ویژه و صنعتی اســتان که ظهر امروز، 16 دی 
ماه، با حضور نمایندگان 15 دســتگاه اجرایی مرتبط با 
این پروژه در ســالن جلسات سازمان همیاری به عنوان 
دبیر این کمیته برگزار شد، گفت: امیدواریم با همکاری 
و تلاش تمامی دســتگاه ها اجــرای این پروژه مهم در 

حوزه زیست محیطی اســتان با سرعت بیشتری دنبال 
شود.

وی با اشــاره به تعیین وظایف هریک نهادها در جلسه 
امروز، افزود: با توجه به ظرفیت و توان تخصصی حوزه 
مدیریت محیط زیســت ســازمان همیاری و تجربیات 
موفق این حوزه، پروژه  احداث شهرک صنعتی پسماند 
اســتان در راستای کمک به حل بسیاری از معضلات و 
مســائل محیط زیستی ناشی ازتولید پسماند بر مدیریت 
شــهری و زندگی شــهروندان از سوی اســتانداری به 
سازمان همیاری شــهرداریهای به عنوان سرمایه گذار 

و مجری احداث شهرک خصوصی پسماند استان واگذار 
شده است.

مدیرعامل ســازمان همیاری شــهرداری های خراسان 
رضوی بیان کرد: پس از این جلسه با تعیین وظایف هر 
یک از دستگاه ها پروژه وارد فاز مطالعاتی، اخذ مجوزات 
لازم،اختصاص پهنه و آغاز عملیات زیرســاختی خواهد 
شد که پیش بینی می شود در نیمه دوم سال آینده شاهد 

افتتاح و بهره برداری از آن باشیم. 
وی با اشــاره به انجــام اقدامات لازم بــرای فراخوان 
شرکت های فعال در حوزه های مختلف مرتبط با پسماند، 

بیــان کرد: ایــن فراخوان به منظور جذب شــرکتهای 
مختلف درحوزه هــای صنعتی، ویژه، بازیافت، فرآوری، 
تفکیک و... پسماند جهت استقرار در شهرک خصوصی 

پسماند صنعتی استان صورت خواهد گرفت.
کرمانی خاطرنشــان کرد: شــهرک خصوصی پسماند 
اســتان، اولین مجموعه ملی صنعتی حوزه پســماند در 
کشور اســت که با هدف ســاماندهی هرچه مطلوب تر 
پســماندهای تولیدی صنعتی و ویژه استان و پیشگیری 
و به حداقل رســاندن مشکلات ناشی از آن در خراسان 

رضوی احداث خواهد شد.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی خبر داد:

احداث اولین شهرک صنعتی پسماند شرق کشور

احداث کانال جمع آوری آب های سطحی 
در خیابان عدالت

رئیــس اداره عمــران، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری منطقه یک مشهد 
از احداث کانــال جمع آوری آب های 
سطحی در خیابان عدالت با استفاده از 
بولوار  درحدفاصل  لوله»کاراگیــت« 

احمدآباد تا عدالت 7 خبر داد.
به گــزارش صبح امــروز، حمیدرضا 
معلم با بیان اینکه شــهرداری منطقه 
در راســتای بهبود کیفیــت ارائه خدمات، ارتقا رفاه عمومی شــهروندان و همچنین 
بالابردن سطح بهداشــت محلات اقدام به اجرای این پروژه کرده است، اظهار کرد: 
کانــال جمع آوری آب های ســطحی خیابان عدالت، به طول حــدود ۳50 متر طول 
احداث شد.وی با بیان اینکه با جمع آوری به موقع آب های سطحی علاوه بر استفاده 
بهینه از آب های جاری، می توانیم از بروز بســیاری حوادث جلوگیری کنیم، گفت: با 
توجه به بافت متراکم این محدوده، بارش باران مشکلات عدیده ای برای شهروندان 

ایجاد می کند به همین دلیل نسبت به احداث این کانال اقدام شد.
رئیس اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه یک مشهد تصریح کرد: 
از آنجا که کاهش خطرپذیری شــهر در مقابل ســیلاب یکی از پروژه های مهم در 
شــهرداری است ما با احداث کانال ها ســعی در جمع آوری و هدایت اصولی آب های 

روان داریم تا بدین طریق بتوان گامی در کاهش آسیب های ناشی از آن برداریم.
معلم ادامه داد: پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی خیابان عدالت با اعتباری بالغ 

بر 6میلیارد و 200میلیون ریال احداث شد.

جمع آوری تابلوها نازیبا در محدوده 
منطقه 8

شــهردار منطقــه 8 مشــهد گفت: 
تابلوهــای  آوری  جمــع  :عملیــات 
غیرمجاز از سطح معابر و پیاده روهای 
منطقه با اخطار و هشدارهای قبلی به 
منظور بهبود وضیعت ســیما و منظر 
شــهری صورت گرفته و همچنان در 
حال اجراست.به گزارش صبح امروز، 
مهندس علی شــیرازی بــا بیان این 
مطلب افزود: این طرح به دنبال اجرای تبصره یک بند 2 ماده 55 قانون شــهرداریها 
در حال اجراست و شهرداری مکلف است از سد معابر عمومی، اشغال پیاده روها، رفع 
موانع موجود و آزادســازی معابر عمومی جلوگیری نماید.در این زمینه ســعی شده با 
توجه به اینکه یکی از اهداف عمده حوزه زیباســازی شهری ایجاد بهداشت روانی و 

تلطیف بصری برای شهروندان است، ارتقاء سطح سیمای شهری را محقق نماید.
او ادامه داد: این طرح از ابتدای ســال جاری تاکنون بیش از 17۴7 تابلو غیر مجاز و 
221۳ مورد نازیبا شــامل سایه بان و بنر های فرســوده و .... به همت اداره خدمات 
ومحیط زیســت شهری منطقه در تمامی محلات و نواحی پر تردد آغاز شده است تا 
با اجرای بهینه این امر بتوانیم از لحاظ بصری، آرامش روانی و ســیمای مطلوبی در 

جهت رفاه حال شهروندان ایجاد کنیم.
شــهردار منطقه 8 با بیان اینکه نصب بدون ضابطه و بدون مجوز تابلوهای تبلیغاتی 
از عوامل دخیل در بروز آشــفتگی در نما و منظر شهری است، عنوان کرد: تابلوهای 
غیرمجاز نه تنها بر ســیما و منظر شهری تأثیر گذار هستند بلکه با عدم ایمنی لازم 

برای شهروندان سبب بروز حوادث و خطرات احتمالی برای آنان می شوند.
شیرازی یادآورشد: این اقدام در جهت جلب رضایت شهروندان صورت گرفته و انتظار 
می رود، شــهروندان ضمن عدم نصب تابلو هــای تبلیغاتی غیر مجاز در اجرای این 

طرح همکاری لازم را با شهرداری منطقه داشته باشند.

 تا پایان بهمن ماه در بولوار ابوطالب:

نخستین پل تیرقوسی شمال شرق کشور 
بهره برداری می شود

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد گفت: دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب 
به عنوان اولین پل تیرقوســی شمال شرق کشــورتا پایان بهمن یا اوایل اسفند ماه 
آماده بهره برداری خواهد شد.به گزارش صبح امروز، احسان عظیمی در این خصوص 
افزود: در راســتای توسعه زیرساخت های ارتباطی با هدف افزایش کیفیت و سهولت 
تردد شهروندان و زائران عملیات اجرایی دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب، 29 مرداد 
ماه آغاز شــد.وی اضافه کرد: دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب به طول 650 متر و 
با شیب رمپ ۴ درصد، عرشه پل به طول 50 متر دارای دو دهانه 25 متری و اولین 
پلی است که با استفاده از تیرهای قوسی درحال احداث است واکنون دارای حدود 80 
درصد پیشرفت فیزیکی اســت.عظیمی ادامه داد: این دوربرگردان غیرهمسطح بلوار 

ابوطالب شمالی را به بولوار ابوطالب جنوبی متصل خواهد کرد.

در نشست اجرایی منطقه ۱۰ مصوب شد:

بررسی امکان احداث ۵ سوله بحران در 
منطقه ۱۰

شهردار منطقه 10 از بررسی و امکان سنجی احداث 5 سوله بحران در سطح منطقه 
خبر داد. به گزارش صبح امروز، احمد حافظ با بیان این مطلب افزود: تحصیل حریم 
اراضی در مســیر و تحویل گیری فضای سبز حاشــیه بولوار امام علی)ع( و پیگیری 
تعییــن تکلیف زمین نبش رازی 20 نیز مورد تاکید قــرار گرفت.وی ادامه داد: اداره 
فنی و عمران منطقه موظف شــد تا در اسرع وقت مرمت پیاده روهای سطح منطقه 
را اجرایی و نســبت به تعیین تکلیف اسناد کال زرکش اقدام کند.شهردار منطقه 10 
خاطر نشــان کرد: در راستای ایجاد رفاه و دسترســی راحت تر شهروندان به اماکن 
ورزشی، مصوب شد تا لیست کاربری های ورزشی سطح منطقه، توسط اداره املاک 
اســتخراج تا هماهنگی های لازم با اداره کل ورزش و جوانان و ســازمان مسکن و 
شهرسازی انجام شود.حافظ تصریح کرد: پیگیری روتبال درختان تقاطع غیر هسمطح 
میدان نمایشگاه و اخذ اعتبار لازم به اداره برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی منطقه 

واگذار شد.
قابل ذکر اســت: سی و چهارمین جلسه اجرایی منطقه 10 با حضور شهردار، معاونان 
اجرایی و توسعه مدیریت و منابع، مســئولان ادارات، کارشناسان اجرایی و با دستور 

کار اعلام شده در محل اتاق جلسات برگزار شد.

با تغییر رویکرد دوره پنجم شورای شهر مشهد در دستور کار قرار گرفت:

تقویت حس مشهدی بودن
در شهر

مشــاور حقوقی شهردار مشهد با بیان اینکه 
همزمان با روی کار آمدن شــورای پنجم، 
برای اولین بار کمیســیون »حقوقی« در زیر 
مجموعه شورای اسلامی شهر مشهد شکل 
گرفت، گفت: این کمیسیون در اولین اقدام 
خود تدوین »منشور حقوق و مسئولیت های 
شهرنشینی شهر مشــهد« را در دستور کار 

خود قرار داد.
بــه گــزارش صبح امــروز، عباس شــیخ 
الاســلامی با بیان این مطلــب افزود: این 
منشــور با تکیه بر مفاهیم و منابع حقوقی 
کشــور و با تاکید و ترکیب حوزه های میان 
رشــته ای مطالعات شهری برای کلان شهر 
مشهد تهیه شده و با تایید و تصویب شورای 
اسلامی شهر از حمایت های قانونی و اجرایی 

لازم نیز بهره مند خواهد شد.
اجرای منشور برای تقوت همبستگی و 

تعلق بیشتر
وی با اشــاره به این منشور که مشتمل بر 
یــازده فصل و 1۳9 بند اســت، افزود: نظر 
به لــزوم تقویت حس همبســتگی و تعلق 
بیشتر شهرنشینان مشــهدی به شهر خود 
در ســایه آموزش، توانمندسازی و مشارکت 
شهروندانی مسئول، فعال و مطالبه گر در اداره 
شهر خود، در هر منطقه تعدادی از بندهای 

آن اجرایی می شود.
وی یادآور شد: شهرنشینان حق برخورداری 
از زندگی شایســته و سالم، کرامت انسانی، 

محافظت در برابر هــر نوع تبعیض، امنیت 
و ایمنی، آگاهی از اطلاعات، مشــارکت در 
تصمیم گیری های مرتبط با منفعت عمومی 

و... را دارند.
ارائه خدمات با دیدگاه شهر ترمیمی و با 

جذب مشارکت
شــیخ الاســلامی ادامه داد: تلاش داریم 
خدمات مــان را بــا دیدگاه شــهر ترمیمی، 
استفاده از مشــارکت های مردمی و سمن و 
استفاده از ظرفیت کانون وکلا و دانشگاه ها 
ارائه دهیم.وی توضیح داد: شــهر ترمیمی 
شهری اســت که مردم در آن بدون نقض 
قوانین زندگی می کنند. در این شــهر مردم 
برای حل مشکلاتشــان به مراجع قضایی 
معرفی نمی شوند، بلکه مشکلات از طریق 
میانجیگری حل می شــود. ما آمادگی داریم 

مشهد اولین شهر ترمیمی کشور باشد.
مشــاور حقوقی شــهردار در خصوص این 
منشــور گفت: هدف ما این اســت تا مردم 
براساس این منشــور کارهای شهرداری را 
ارزیابــی کنند. تا زمانیکــه فرهنگ حقوق 
شهروندی را ندانیم نمی توانیم نسبت به آن 

عمل کنیم.
موقعیت شهروندی به حس عضویت 

داشتن دلالت دارد
هم چنین شهردار منطقه 8 با اشاره به اهمیت 
و جایگاه شهروندان گفت: شهروندی، مفهوم 
جذابی است و عموم مردم در جامعه مدرن از 
آن بهره می برند. وقتی برچسب شهروندی 

به پیشانی افراد زده می شود، یعنی باید منتظر 
حقوقی در پی آن باشند. افرادی که در یک 
شــهر زندگی می کنند در حقیقت به عنوان 
شــهروندان آن شهر به حســاب می آیند و 
برای اینکه بتوانند زندگی آرام و راحتی داشته 

باشند نیاز به حقوقی دارند.
قضاوت بر مبنای معیارهای عینی و شفاف

علی شیرازی ادامه داد: برای اینکه شهروندی 
دارای مفهوم واقعی باشــد، شهروندان باید 
بــر مبنای معیارهای عینی و شــفاف مورد 
قضــاوت و در ادامه نیز حقــوق متعدد آنها 
مورد توجه قرار گیرد. موقعیت شــهروندی 
به حس عضویت داشــتن دلالت دارد. این 
موقعیت، کمکی را کــه یک فرد خاص به 
 آن جامعه می کند، می پذیرد و به او استقلال 

می دهد.
اجرای  بندهای مرتبط با برابری و 

انصاف در منطقه 8
شــهردار منطقه با اشــاره بــه اینکه مقوله 
شهروندی وقتی تحقق می یابد که همه افراد 

یک جامعه از کلیه حقوق مدنی و سیاســی 
برخوردار و همچنیــن به فرصت های مورد 
نظر زندگی از حیــث اقتصادی و اجتماعی، 
دسترسی آسان داشــته باشند گفت: در این 
منطقه بندهــای 5تا 8 این منشــور که با 
تاکید بر »برابری« و »انصاف« است را اجرا 

خواهیم کرد.

سرپرســت اداره ارتباطات مردمی 
مرکز  گفت:  مشــهد  شــهرداری 
ارتباطــات مردمــی 1۳7 و پروژه 
محله ما، بازوان مدیریت شــهری 
مشــارکت شهروندان  جلب  برای 

محسوب می شوند.
رســانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
شهرداری مشــهد، احمد رمضانی 
فرخد در جلسه آموزشی طرح محله 
ما که با هدف آشنایی کارشناسان 
با طرح، پاســخگویی به سئوالات 

شــهروندان در این خصوص و راهنمایی ساکنان محلات برای رفع نیازهای محله از طریق پروژه محله 
ما برگزار شــد، اظهار داشــت: هزینه کرد 5 درصد از بودجه عمرانی شهرداری با نظر شهروندان، مصوبه 

خوبی بود که در پروژه محله ما، به مرحله اجرا درآمد.
وی طرح محله ما را الگویی برای سایر شهرهای کشور دانست و ادامه داد: مرکز ارتباطات مردمی 1۳7 
شهرداری و همچنین پروژه محله ما، به عنوان دو بازوی مدیریت شهری در جلب مشارکت شهروندان، 

باید به گونه ای عمل کنند که روز به روز اعتماد شهروندان به مجموعه مدیریت شهری افزایش یابد.
رمضانی فرخد با بیان این مطلب که 1۳7رفت و آمدهای اضافه شهری را کاهش می دهد، بیان داشت: 
داده های موجود در مرکز ارتباطات مردمی 1۳7 می تواند به خوبی در تمام مراحل، راهگشــای اجرای 

پروژه محله ما بوده و باعث سهولت در شناسایی و رفع نیازهای شهروندان گردد.
استفاده از درخواست های مردمی 1۳7 برای انتخاب پروژه های طرح محله ما

در ادامه این نشســت، آرزو علیخانی، مدیر پروژه محله ما نیز اظهار داشت: در مرحله اول طرح محله ما، 
نظر ۳0 هزار شهروند از ۴۴ محله شهر، برای اجرای پروژه های مورد نیاز، دریافت شد که بهسازی پیاده 

روها و فضای سبز در اولویت درخواست ها قرار گرفت.
وی بــا بیان این مطلب که برای اجرای این طرح در هر محلــه، بودجه ۳28 میلیون تومانی اختصاص 
داده شــده است، اذعان داشــت: در گام دوم پروژه محله ما، این طرح به 60 محله گسترش می یابد که 
درخواست های مردمی 1۳7 را نیز با نظرات اخذ شده شهروندان در طرح محله ما در می آمیزیم تا بتوانیم 

با انتخاب پروژه هایی بهتر، نیازهای اولویت دار شهروندان را پاسخ گوییم.

شهردار منطقه چهار مشهد از اتمام 
پروژه 11 میلیارد ریالی مرمت ابنیه 
پل های ســواره رو و درز انبساط 

تقاطع غیر همسطح فجر خبر داد.
به گزارش صبــح امروز، غلامرضا 
غلامی گفت: تقاطع غیر همسطح 
فجر به عنوان یکی از اصلی ترین 
تقاطع های شهر مشهد در دهه 70 
حدفاصل بلوار طبرســی شمالی و 
جنوبی و در مســیر تشرف به حرم 
مطهــر رضوی احــداث و بزرگراه 

شهید میرزایی را به بزرگراه شهید بابانظر متصل می کند.غلامی با بیان اینکه مرمت و نگهداری مستمر 
زیرساخت های شهری علاوه بر افزایش طول عمر آن ها و کاهش آسیب های احتمالی، تاثیر به سزایی 
در صرفه جویی هزینه های مدیریت شــهری دارد، خاطرنشان کرد: جایگاه تقاطع غیر همسطح فجر به 
دلیل تردد بالای وســایل نقلیه ، بسیار ویژه بوده و مرمت و نگهداری آن امری ضروری و اجتناب ناپذیر 
است.شهردار منطقه چهار مشهد ادامه داد: در سال جاری پروژه مرمت ابنیه و درز انبساط پل های سواره 
رو تقاطع غیر همســطح فجر با اعتباری بالغ بر 11 میلیارد ریال در دســتور کار شهرداری منطقه ۴ قرار 
گرفت که با سرعت مطلوبی به اتمام رسید.وی در خصوص عملیات اجرایی این پروژه تصریح کرد: مقاوم 
ســازی و سند بلاست پایه ها، کوله ها و سرســتونهای پل، تخریب محل های بتن سست، زنگ زدایی 
میلگردها، اســتفاده از لایه پوشــش رنگ محافظ نانو، اجرای ملات ترمیمی و پرایمر، تعویض و نصب 
لاستیک درز انبساط از اقداماتی است که در این پروژه انجام می شود.غلامی در پایان اضافه کرد: با اخذ 
مجوزهای لازم و اعمال محدودیت های ترافیکی عملیات مرمت درز انبساط پلهای سواره رو تقاطع غیر 
همسطح فجر در مسیر شرق به غرب و بالعکس جهت رفاه شهروندان با سرعت و دقت لازم انجام شد.

برگزاری جلسه تصمیم گیری در خصوص برپایی جشنواره خیابان غذا در منطقه 4
هم چنین شــهرداری منطقه ۴ گفت: جلســه تصمیم گیری در خصوص برپایی جشنواره خیابان غذا در 
این منطقه با حضور مدیرعامل ســازمان پارک ها و فضای ســبز، سرپرست معاونت ساماندهی مشاغل 
و بهداشت شــهرداری مشهد، شهردار و مسئولین شــهرداری منطقه چهار، مشاور طرح و هیات همراه 

برگزار شد.
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معاون توســعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی گفت: دوره آموزشــی »محیط زیست و دولت ســبز« ویژه مدیران این اداره کل در 

شهرستان های استان خراسان رضوی در محل موزه بزرگ خراسان برگزار شد.به گزارش 
صبح امروز سیدمهدی کفشــچی افزود: در راستای سیاست های دولت تدبیر و امید در 
زمینه پاســداری از محیط زیســت، دوره آموزشی محیط زیست و دولت سبز برگزار شد. 
او ادامه داد: با توجه به پیوند بســیار مســتحکم بین حوزه گردشگری پایدار و حفاظت از 

محیط زیست و نقش برجسته ای که توسعه فرهنگ صحیح گردشگری در زمینه حفاظت 
و حراست از سرمایه های زیست محیطی دارد، با همکاری اداره کل محیط زیست استان و 

مدرســان خبره آن مجموعه، دوره آموزشی »محیط زیست و دولت سبز« ویژه مدیران شهرستان 
های تابعه و کارشناســان ستادی  اداره کل در محل موزه بزرگ خراسان برگزار شد.کفشچی تصریح 
کرد: هدف از بزگراری این دوره آموزشی، تعمیق هرچه بیشتر ارزش های زیست محیطی برای مدیران 
و کارشناسان این اداره کل و نیز برنامه ریزی جهت تأمین بسترهای توسعه گردشگری پایدار با توجه به 
ظرفیت های غیر قابل انکار موجود در حوزه طبیعت گردی )اکوتوریسم( در سطح استان و کشور است.

معاون ســرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
گفــت: حوزه گردشــگری و بوم گردی های خراســان رضوی در زیــر مجموعه بخش 

 خدمات ۴2 درصد تهســیلات دریافتی روســتایی و عشــایری را بــه خود اختصاص 
داده است.

بــه گزارش صبح امروز، احمد دیناری  با اعلام این خبر افزود: هم چنین حوزه صنایع 
دستی نیز 11 درصد تسهیلات دریافتی را به خود اختصاص داده است. 

او ادامه داد: تا آذرماه سال جاری در مجموع ۴11 طرح در 2 رسته گردشگری و صنایع 
دستی به مبلغ 2۴ میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات کم بهره روستایی دریافت کرده 

اند که برای 800 نفر اشتغال ایجاد کرده است.س
به گفته وی تایباد، مشــهد، تربت جام، ســبزوار، بینالود، نیشابور و گناباد در صدر شهرستان های 

موفق در این زمینه هستند.
 گفتنی اســت: در استان خراسان رضوی حدود 280 پروژه ســرمایه گذاری حوزه گردشگری در 

حال فعالیت است.

 پرداخت ۴2 درصد تسهیلات روستایی و عشایری بخش خدمات استان به حوزه گردشگریبرگزاری دوره آموزشی »محیط زیست و دولت سبز« ویژه مدیران میراث فرهنگی استان

خبر
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شهرخودرو 
در اصفهان

 اردو می زند

به دنبال لغو اردوی آماده ســازی تیم فوتبال شهرخودرو خراســان که قرار بود در امارات برگزار شود، 
کاروان این تیم راهی اصفهان خواهند شــد.این در حالی اســت که تمامی اقدامات برای برگزاری 
اردوی امارات شــهرخودرویی ها از سوی مالک و مدیران باشگاه فراهم و حتی ویزای اعضا تیم نیز 
اخذ شده بود.حالا با برنامه ریزی جدید صورت گرفته از سوی کادر فنی شهرخودرو، شاگردان یحیی 
گل محمدی قرار است از روز چهارشنبه اردویی چند روزه را در اصفهان برگزار کنند.بر این اساس و با 
توجه به هماهنگی های صورت گرفته با باشگاه سپاهان، تیم شهرخودرو روز جمعه در اصفهان در یک 

بازی دوستانه به مصاف تیم سپاهان خواهند رفت و پس از آن راهی مشهد می شوند.تیم شهرخودرو 
خراسان برنامه های آماده سازی خود را در حالی برای حضور پر قدرت در پلی آف آسیا و لیگ برتر دنبال 
می کند که شرایط سخت تمرینی از نظر کیفیت زمین تمرین همچنان مشکل اصلی این تیم است.
در حال حاضر زمین تمرینی منزل آباد مشهد با توجه به شرایط آب و هوایی و جلسات پر تعداد شهر 
خودرویی ها در این مکان در طول فصل ، با وضعیت عجیب و غریبی روبرو است و زمین ورزشگاه های 

ثامن الائمه)ع( و امام رضا)ع( نیز در نوبت های بسیار محدودی در اختیار این تیم قرار می گیرد.

در نخســتین روز از اردوی دوم تیم اعزامــی به ایتالیا، 
حســن یزدانی با عصا در محل تمرینات تیم ملی کشتی 
آزاد حاضر شد.حسن یزدانی که در یکی از تمرینات پیش 
از آغاز مسابقات باشــگاه های جهان از ناحیه مینیسک 
زانو دچار پارگی شــده بود و بلافاصله بعد از بازگشــت 
از بجنــورد، پایش را زیر نظر دکتر کیهانی جراحی کرد، 
عصر روز دوشنبه در اولین تمرین اردوی دوم تیم اعزامی 

به مسابقات رنکینگ ایتالیا حضور پیدا کرد.
او کــه این روزها با عصا راه مــی رود، طی امروز و فردا 
عصا را کنار خواهد گذاشت تا بتواند رفته رفته و زیر نظر 

پزشک روال درمانی و تمرینی اش را دنبال کند.
گفته شده قهرمان المپیک 2016 ریو از بهمن ماه اجازه 
کشــتی گرفتن را پیدا خواهد کرد. این درحالی اســت 
که ســهمیه وزن 86 کیلوگرم را خود این کشتی گیر با 

طلای جهانش در نورسلطان به دست آورد و در این وزن 
دغدغه حضور در مسابقات گزینشی المپیک را نداریم.

ضمــن اینکه نفر دوم این وزن کامران قاســمپور دیگر 
جویباری تیم ملی است که با دو طلای امیدهای جهان 
نفر مطمئنی برای حضور در مســابقات قهرمانی آســیا 
محسوب می شود.او نیز از ناحیه زانو آسیب دیده بود که 
کمیته پزشــکی فدراسیون بعد از بررسی وضعیت آسیب 

دیدگی این کشــتی گیر، اعلام کرد کامران قاسمپور به 
جراحی نیاز ندارد.

قهرمانالمپیکعصاراکنارمیگذارد

کمیتــه انضباطی آرای خود را در خصوص 
تیم های مختلف صادر کرد.

دیدار تیم های پدیده شهر خودرو و پیکان 
تهران در هفته شانزدهم برگزار و از سوی 
حســین فرکی، سرمربی تیم پیکان تهران 
تخلفاتــی مبنی بر توهین بــه داور بازی 
رخ داد. وی بــه پرداخت 50 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد.تیم پیکان تهران 
به دلیل ســوء رفتار تیمی باید 60 میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند.شــهریار 
مغانلو، بازیکن تیم پیکان نیز به دلیل رفتار 
غیرورزشــی باید 50 میلیون ریال جریمه 

نقدی پرداخت کند.
تیم شــهرخودرو به خاطر سوء رفتار تیمی 
در دیدار برابر تراکتورسازی تبریز به جریمه 

نقدی 70 میلیون ریالی محکوم شد.
تیم پرسپولیس به دلیل تخلف تماشاگرانش 
مبنی بر فحاشــی به مربی و بازیکن تیم 
حریف در دیدار برابرگل گهر سیرجان، باید 
100 میلیون ریــال جریمه نقدی پرداخت 

کند.
به دلیل تخلف تماشاگران تیم نفت مسجد 
سلیمان) فحاشی به داور و پرتاب بطری به 
داور دوم( در دیدار مقابل ســایپا باید 200 
میلیون ریال جریمــه نقدی پرداخت کند) 

این رای قابل تجدید نظر است(.
دیدار تیم های فوتسال ملی حفاری اهواز 
و مس ســونگون ورزقان برگزار و از سوی 
تماشاگران تیم ملی حفاری  تخلفاتی مبنی 
بر فحاشــی و پرتاب بطری به سمت داور 
که منجر به توقف بازی شــد، رخ داد. این 
تیم به پرداخت 50 میلیــون ریال جریمه 

نقدی محکوم است.
تیم شــهرداری بوشــهر بــه دلیل تخلف 
تماشــاگرانش مبنی بر فحاشی به داور و 
پرتاب بطری به داور باید 200 میلیون ریال 

جریمه نقدی پرداخت کند. ) این رای قابل 
تجدید نظر است(.

مســابقه تیم هــای پــارس جنوبی جم و 
پرســپولیس تهــران برگزار و از ســوی 
تماشاگران تیم پارس جنوبی جم تخلفاتی 
مبنی بر فحاشی به داور بازی رخ داد. تیم 
پارس جنوبی جم به پرداخت 200 میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شــد) این رای 
قابل تجدید نظر است(.نیما انتظاری، عضو 
کادر فنی تیم پــارس جنوبی جم به دلیل 
بدرفتاری در قبال مســئول رســمی باید 
50 میلیــون ریال جریمــه نقدی پرداخت 
کند.گفتنی اســت، متین کریم زاده عضو 
کادر فنی تیم پــارس جنوبی جم به دلیل 
بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه نیز 
به جریمه نقدی 50 میلیون ریالی محکوم 

شد.
تیم پرسپولیس به خاطر فحاشی تماشاگران 
بــه داور بازی باید 50 میلیون ریال جریمه 

نقدی پرداخت کند.
تیم تراکتورســازی تبریز بــه دلیل تخلف 
تماشاگرانش مبنی بر پرتاب تارنجک، اشیا 
و انداختن لیزر به بازیکنان تیم اســتقلال 
تهران و با توجه به تکــرار تخلفات مکرر 
تماشاگران، به پرداخت جریمه ۳00 میلیون 
ریالی محکوم شد.) این رای ظرف مدت 7 
روز از تارخ ابلاغ قابل تجدید نظر خواهی 

در کمیته استیناف می باشد(
دیدار تیم های نفت مســجد ســلیمان و 
شاهین شهرداری بوشهر از سری رقابتهای 
جام حذفی برگزار شد که تیم نفت مسجد 
سلیمان به دلیل داشتن 6 بازیکن اخطاری 
باید 70 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت 
کند.همچنین تیم شاهین شهرداری بوشهر 
نیز به دلیل داشتن 5 بازیکن اخطاری باید 
60 میلیــون ریال جریمــه نقدی پرداخت 

کند.تیــم تراکتورســازی تبریــز به خاطر 
تخلف تماشــاگرانش در دیدار برابر پیکان 
تهران مبنی بر فحاشی به داور بازی، باید 
50 میلیــون ریال جریمــه نقدی پرداخت 
کند.مســابقه تیم های سایپا  و ذوب آهن 
اصفهان برگزار شــد که از ســوی هادی 
محمــدی، بازیکن تیم ذوب آهن اصفهان 
تخلفاتی مبنی بــر بدرفتاری برابر بازیکن 
تیــم حریــف  رخ داد. وی به پرداخت 10 

میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.
تیم پرســپولیس تهران بــه دلیل تخلف 
تماشــاگرانش مبنی بر فحاشی به داور در 
دیدار برابر نســاجی مازنــدران باید 100 

میلیون ریال جریمیه نقدی پرداخت کند.
از سوی تماشــاگران تیم استقلال تهران 
در دیدار برابر پیکان تهران تخلفاتی مبنی 
بر فحاشــی به داور بازی رخ داد. بنابراین 

تیم استقلال تهران باید 100 میلیون ریال 
جریمه نقدی پرداخت کند.

مسابقه تیم های استقلال تهران و ماشین 
ســازی تبریز برگزار شــد که از ســوی 
تماشاگران تیم اســتقلال تهران تخلفاتی 
مبنی بدرفتاری بــا بازیکن حریف رخ داد.  
تیم استقلال به پرداخت 200 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شــد.تیم اســتقلال 
تهران به خاطر داشــتن5 بازیکن اخطاری 
باید 60 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت 
کند.تیم ماشین سازی تبریز به دلیل داشتن 
7 بازیکن اخطاری بایــد 80 میلیون ریال 

جریمه نقدی پرداخت کند.
محمد دانشگر، بازیکن تیم استقلال تهران 
به دلیل بدرفتاری با بازیکن تیم حریف به 
جریمه نقدی 50 میلیــون ریالی محکوم 

شد.

حامد لک، بازیکن تیم ماشین سازی تبریز 
تیز به خاطر بدرفتاری مقابل بازیکن حریف 
باید 50 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت 

کند.
دیدار تیم های صنعت نفت آبادان و فولاد 
خوزســتان برگزار و از ســوی تماشاگران 
تیــم صنعت  نفت آبادان تخلفاتی مبنی بر 
فحاشی به داور مسابقه رخ داد. تیم صنعت 
نفت ابــادان باید 100 میلیون ریال جریمه 
نقــدی پرداخت کند. همچنیــن به هیات 
فوتبال اســتان خوزســتان اخطار داده می 
شود  که نسبت به گماردن برگزار کنندگان 
مســابقات از جمله توپ جمع کن ها دقت 
و نظارت بیشــتری داشــته باشند چنانچه 
ایشان  از ســوی  نقض اصول جوانمردانه 
تکرار شود و گزارش دریافت شود ، برخورد 

انضباطی خواهد شد.

پنجاه و دو ســال از درگذشت جهان 
پهلوان غلامرضا تختی، مَردی که از 

جنس مردم بود گذشت.
به گزارش خبرنگار کشــتی و رزمی 
گروه ورزشی باشگاه خبرنگاران جوان، 
غلامرضــا تختی مشــهور به جهان 
پهلوان تختی پنجم شهریور 1۳09 در 
خانواده ای مذهبی و متوسط در محله 
خانی آباد جنوب تهــران به دنیا آمد.
وی دو برادر و دو خواهر داشت که از 
همه آن ها کوچکتر بود. تختی همراه 

تحصیل و کار، ورزش زورخانه ای و کشــتی را به طور رسمی از 20 سالگی با عضویت در باشگاه پولاد آغاز کرد.
کســب یک مدال طلا و 2 نقره المپیک، 2 طلا و 2 نقره جهان، قهرمانی در بازی های آسیایی و بسیاری دیگر از 
عناوین مختلف نشان از آن دارد که تختی یکی از بهترین ورزشکاران نه تنها ایران بلکه جهان بوده، اما مگر مثل 
این قهرمان نام آور کم وجود دارد؟ پس چرا غلامرضا تختی شد جهان پهلوان؟ و با گذشت 52 سال از وداعش با 
دنیای فانی، همچنان هر سال 17 دیماه سالروز درگذشتش جمعیت کثیری از مردم به همراه ورزشکاران رشته های 
مختلف، پیشکسوتان، مسئولین و گوش شکسته ها خود را به ابن بابویه می رسانند تا با حضور بر سر مزار این قهرمان 
ملی ثابت کنند تختی همچنان برای مردمش زنده است.تختی نه به خاطر مدال های فراوانش و قهرمانی های زیاد، 
بلکه به خاطر منش پهلوانی، مردمی بودن و جوانمردی جاودانه شــد. به قول معروف قهرمان که بسیار است، اما 
پهلوان شدن کار هر کسی نیست.تختی چرا »آقا تختی« شد و چرا همه جا می گویند آقا تختی؟ چون فروشی نبود 
و کسی نتوانست او را بخرد. مرحوم مصطفی تاجیک یکی از نزدیکترین یاران آقا تختی این طور نقل کرده است: 
تختی در همان زمانی که فوق العاده اش قطع شد و برای سرپرستی خانواده اش در تنگنا قرار گرفته بود، روزی در 
چلوکبابی حاج اسماعیل روبروی پامنار که الان بانک ملی شده مشغول ناهار خوردن بودیم که حسن آقا فرزند حاج 
اسماعیل که با ایشان دوست صمیمی بودیم به سر میز ما آمد و به آقا تختی گفت، می خواهم با شما شریک بشوم. 
آقا تختی گفت کجا؟ حسن حاج اسماعیل گفت: در شاه آباد سه طبقه ساختمان ساخته ام تا در آنجا چلوکبابی افتتاح 
کنیم.آقا تختی گفت من پولی ندارم و ایشــان در جواب گفت احتیاجی به پول شما نیست، سه دانگ از این ملک 
را به نام شــما می کنیم و فقط روی تابلو می نویســم چلوکبابی تختی و سود آن نصف به نصف و فردا هم محضر 
می رویم. آقا تختی با خوشرویی و خنده گفت باشه و به من گفت که دیگر اینجا نیایم و خدا شاهد است که دیگر 
پا در آن چلوکبابی نگذاشت. در همان زمان ها که با بحران مالی دست و پنجه نرم می کرد، کارخانه روغن نباتی و 
کبریت سازی برای تبلیغات محصولات خود به ایشان پول زیادی پیشنهاد کرده بودند که با جواب منفی آقا تختی 
روبرو شدند. بله او فروشی نبود و کسی نتوانست او را بخرد. تیمسار ایزدپناه رئیس فدراسیون وقت، دو سالی بعد از 
چاپ عکس آقا تختی و در اوج گرفتاری مالی ایشان به من گفت که به آقا تختی بگو که اگر در 28 مرداد در رادیو 
از طرف ورزشــکاران به شاه تبریک بگوید 50 هزار تومان به او پاداش می دهم. به آقا تختی گفتم و ایشان قبول 
نکرد که اگر این پیشنهاد ها را قبول می کرد دیگر، تختی نبود.به طور حتم در وصف جهان پهلوان غلامرضا تختی 
مردی که از جنس مردم بود مطلب برای نوشتن بسیار فروان است کما اینکه در این سال ها نیز قلمفرسایی های 
زیادی شده است، اما در روزگاری که بسیاری از ورزشکاران کشورمان قصد دارند با الگو گرفتن از مرام و جوانمردی 

تختی خاطره خوبی را از خود به یادگار بگذارند جهان پهلوان نه تکرار شد و نه فراموش...
و ســرانجام در روز 17 دیماه سال 1۳۴6 در اتاق شماره 2۳ هتل آتلانتیک روزی که برای آخرین بار صدای قلب 
پهلوان شنیده شد آقا تختی برای همیشه از میان ما به دیار باقی شتاف. حرف و حدیث و گمانه زنی در خصوص 
مرگ وی زیاد است، شاید فقط دیوار های اتاق هتل آتلانتیک بتوانند واقعیت را برای ما بازگو کنند، اما چه حیف که 

دیوار نمی تواند صحبت کند و امروز فقدان جهان پهلوان غلامرضا تختی پنجاه و دو ساله شد.

یلی امتیازآورترین بازیکن دیدار ایران و چین تایپه شد
پشــت خط زن خراســانی تیم ملی والیبال ایران عنوان امتیازآورترین بازیکن دیــدا ر تیم های ایران و 

چین تایپه را به خود اختصاص داد.
تیم ملی والیبال ایران در نخستین مسابقه خود در رقابت های انتخابی المپیک قاره آسیا از ساعت 12:۳0 
به میزبانی جیانگمنِ چین مقابل چین تایپه قرار گرفت که در نهایت این مســابقه با نتیجه ۳ بر صفر و با 

امتیازهای 25 بر 16، 25 بر 17 و 25 بر 1۴ به سود شاگردان کولاکوویچ خاتمه پیدا کرد.
در پایان این مســابقه پوریا یلی، پشت خط زن تیم ملی والیبال ایران با کسب 1۴ امتیاز توانست عنوان 
امتیازآورترین بازیکن میدان را به خود اختصاص دهد. پس از وی هم پوریا فیاضی موفق به کســب 10 

امتیاز برای ایران شد.
تیم ملی والیبال ایران امروز در دومین مسابقه خود باید از ساعت 11:۳0 به مصاف قزاقستان برود.

تاریخ بازی های پلی آف لیگ برتر فوتسال مشخص شد
با پایان هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتسال بلافاصله شاهد برگزاری مرحله اول پلی آف خواهیم بود.

با برگزاری بازی های هفته بیســت و ششــم لیگ برتر فوتسال،  مرحله اول پلی آف لیگ برتر نیز برگزار 
شده و ادامه آن به بعد از بازی های فوتسال قهرمانی آسیا موکول خواهد شد.

بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته هفته بیست و ششم، یک شنبه 22 دی ماه برگزار می شود و پس از 
آن شــاهد برگزاری مرحله اول پلی آف با حضور 8 تیم هســتیم. در بازی اول پلی آف تیمی که در جدول 
رتبه پایین تری داشته میزبان است و در دو بازی بعدی تیمی که رتبه بالاتری داشته میزبانی خواهد کرد 

و چنان چه تیمی در 2 بازی ابتدایی به برتری برسد بازی سوم برگزار نخواهد شد.
هم چنین بازی اول این مرحله از پلی آف روز 26 دی ماه و بازی دوم روز ۳0 دی ماه برگزار می شــود و 
طبق قانون چنان چه کار به بازی ســوم بکشد ۴8 ساعت بعد در همان سالنی که بازی دوم برگزار شده 

دو تیم با هم روبه رو می شوند که بر این اساس بازی سوم نیز در تاریخ 2 بهمن ماه برگزار خواهد شد.

دیپورتی یحیی در راه نساجی
هافبک سابق تیم فوتبال شهرخودرو به زودی قرارداد خود را با نساجی به امضا می رساند.روح الله باقری 
بازیکن ســابق تیم فوتبال اســتقلال تهران و فعلی شهرخودروی مشــهد در لیست ورودی محمدرضا 
مهاجری ســرمربی تیم فوتبال نساجی مازندران قرار گرفته است.از باشگاه نساجی خبر می رسد کار های 
نهایی انتقال این بازیکن به نســاجی تقریبا تمام شــده و طی روز های آینده قرارداد خود را با این باشگاه 
شــمالی به امضا می رســاند. اما به غیر از باقری باشــگاه نساجی با محسن مســلمان، مهندس سابق 

پرسپولیسی ها وارد مذاکره شده بود، اما به نظر می رسد این بازیکن به قائمشهر نخواهد رفت.

مسئولان به تیم های ریشه دار بیشتر توجه کنند
ســرمربی مشهدی تیم سرخپوشان پاکدشــت بعد از بازی مقابل ملوان بندر انزلی گفت: قبل از اینکه به 
انزلی بیایم می دانستیم بازی سختی را در پیش داریم، تیم ما نیز با مشکلاتی دست و پنجه نرم می  کرد 

اما خوشبختانه دست خالی از زمین مسابقه بیرون نرفتیم.
رضا عنایتی خاطرنشــان کرد: کیفیت زمین مســابقه نامطلوب بود و در روند بازی تاثیر زیادی داشت، از 
بازیکنانم تشــکر می کنم که با جان و دل بازی کردند، احساس می کنم داور مسابقه نتوانست قضاوت 

خوبی را برای دو تیم داشته باشد.
وی با اشــاره به مشکلات تیم های ریشــه دار همچون ملوان بندر انزلی و ابومسلم بیان کرد: امیدوارم 
مســئولان کشور به تیم های ریشه  دار که هویّت فوتبال کشورمان هستند توجه بیشتری داشته باشند در 

انزلی تماشاگرانی را دیدم که با جان و دل از تیمشان حمایت می کردند.
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 شکست خانگی فرش آرا مقابل گیتی پسند
تیم فوتســال فرش آرا در چارچوب هفته بیســت وپنجم لیگ برتر مقابل گیتی پسند 
اصفهان نتیجه را واگذار کرد.تیم فوتسال فرش آرا از ساعت 17عصر دیروز در سالن 
شهید بهشتی مشهد به مصاف گیتی پسند اصفهان رفت و در پایان بازی را با نتیجه 
یک بر صفر به میهمان خود واگذار کرد.پیش از این حضور گیتی پســند و فرش آرا 
به عنوان تیم های دوم و ســوم جدول رده بندی در مرحله پلی آف لیگ برتر قطعی 

شده بود.

قهرمانی فولاد مشهد در لیگ فوتبال 
خراسان رضوی

مســابقات فوتبال نوجوانان خراسان رضوی در رده های سنی 15 سال و 16 سال با 
قهرمانی تیم فولاد مشــهد به پایان رسید.مسابقات فوتبال نوجوانان در رده سنی 16 
ســال با برگزاری 66 بازی به پایان رســید و تیم فولاد مشهد موفق به کسب مقام 
قهرمانی شد.تیم های ذوب اهن نسل جوان و غذای سبز نیز به ترتیب رتبه های دوم 
و سوم را بدست آوردند.در این دوره از مسابقات تیم فولاد با ۴6 گل زده، بهترین خط 

حمله و با 2 گل خورده عنوان بهترین خط دفاع را بدست آورد.
در پایان نیز تیم های فدک مشهد، نوین تربت حیدریه و نصر خراسان به دسته پایین 
تر سقوط کردند.همچنین مسابقات فوتبال نوجوانان در رده سنی 15 سال با برگزاری 
66 بازی به پایان رسید در پایان این بازی ها تیم فولاد مشهد قهرمان شد و تیم های 

پیشگامان قوچان و بادامکی به مقام های دوم و سوم رسیدند.
در این دوره از مسابقات تیم پیشگامان قوچان با ۴1 گل زده عنوان بهترین خط حمله 

و تیم فولاد مشهدبا 6 گل خورده عنوان بهترین خط دفاع را بدست آوردند
در پایان این مســابقات تیم های سایپا، اراد نیشابور و سپاهان قوچان به دسته پایین 

تر سقوط کردند.

لیگ زمستانه اسکیت خراسان رضوی 
برگزار می شود

رئیس هیئت اســکیت خراســان رضوی گفت: لیگ زمستانه اسکیت استان در رشته 
های سرعت، هنری و فری استایل در داخل سالن برگزار می شود.

محمد عجم در این خصوص اظهار کرد: لیگ داخل سالن سرعت اسکیت برای اولین 
بار در خراســان رضوی راه اندازی شــد. این لیگ سرعت در دو مرحله تا پایان سال 

جاری برگزار خواهد شد.
وی افــزود: اولین مرحله از این لیگ روز ۴ بهمن ماه در رده های ســنی نونهالان، 
نوجوانان و جوانان در محل مجموعه ورزشــی کارگران مشهد برگزار می شود. مرحله 

دوم این لیگ نیز در اسفند ماه برپا خواهد شد.
رئیس هیئت اسکیت خراسان رضوی بیان کرد: لیگ فری استایل نیز در دو مرحله و 
در دو بخش فری جامپ و اپید اسلالوم 27 دی ماه برگزار خواهد شد. این مسابقات 

نیز در سالن سرپوشیده برپا می شود.
عجم عنوان کرد: مسابقات اسکیت هنری نیز 10 بهمن ماه در سالن برگزار می شود.

وی تصریح کرد: در ادامه مسابقات اسکیت زمستانه، مسابقات آلپاین در سطح شیب 
دار و در فضایی رو باز برپا می شود. این مسابقات 18 بهمن ماه صورت خواهد گرفت.

پایان مسابقات ورزشی دستگاه های 
اجرایی خراسان رضوی در ۴ رشته

نفرات برتر مسابقات شنا، طناب کشــی، تیراندازی و بدمینتون دستگاههای اجرایی 
خراسان رضوی در بخش آقایان مشخص شدند.

نفرات برتر مسابقات شنا، طناب کشــی، تیراندازی و بدمینتون دستگاههای اجرایی 
خراسان رضوی در بخش آقایان مشخص شدند.

این دوره از مســابقات در رشــته شنا با حضور 72 نفر در ماده 50 متر آزاد برگزار شد 
که در رده سنی متولدین 1۳68 به بالا، علی صابری از علوم پزشکی، یوسف رحیمی 
از نیروگاه برق توس و محســن زجاجی از آتش نشــانی، در رده سنی ۳1تا ۳5 سال، 
سعید حسینی از آتش نشانی، مجید سیاح از آموزش و پرورش و علی عظیمی از آتش 
نشانی در رده سنی ۳6تا۴0 سال، محمدمیرزایی از آتش نشانی، حسین میرسعیدی از 
آب منطقه ای خراســان و احسان حسن نژاد از شهرداری مشهد به ترتیب رتبه های 

اول تا سوم را از آن خود کردند.
مسابقات تیراندازی نیز با شرکت ۳6 نفر برگزار و نفرات برتر در بخش دولتی و نیمه 

دولتی معرفی شدند.
بر این اســاس در بخش دولتی، امیرعلی ولی نژاد از جهادکشاورزی، بهزادرشیدیان 
از دادگســتری و حسین نوری از دادگســتری و در بخش نیمه دولتی، شکرالله پایدار 
از نظام پزشــکی، محمدعلی آزادی از نظام پزشکی و محمدعلی مهرابیان از سازمان 

اتوبوسرانی به ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.
در رشته بدمینتون هم در بخش تیم های دولتی تیم شهرداری مشهد، تیم آبفا مشهد 
و تیم صنایع دریایی )وزارت دفاع( رتبه های اول تا ســوم را کســب کردند و کاپ 

اخلاق به تیم دانشگاه فرهنگیان رسید.
در بخش تیم های برتر نیمه دولتی آتش نشــانی )شهرداری ب(، شرکت آب منطقه 
ای مشــهد و نظام پزشکی به ترتیب اول تا سوم شدند و جام اخلاق به کانون وکلا 

رسید.
تیم های برتر مســابقات طناب کشــی نیز آتش نشانی، شــهرداری باجگیران )گاز 
قوچان( و کمیته امداد خراسان رضوی معرفی شدند و جام اخلاق به تیم اداره ورزش 

و جوانان خراسان رضوی اهدا شد.

حضور 2نونهال استان در اردوی تیم 
ملی فوتبال

اردوی تیم ملی فوتبال نونهالان کمتر از 1۴سال کشور با حضور 2فوتبالیست خراسان 
رضوی برگزار می شود.

اردوی تیم ملی نونهالان زیر 1۴ســال در دو گــروه و طی روزهای 18تا22 دی در 
تهران برگزار می شود.

بر این اســاس محمد یاوری، ســرمربی تیم ملی نونهالان زیر 1۴سال، با دعوت از 
۴8بازیکن، محل برگزاری اردوی آماده ســازی ایــن تیم را مرکز ملی فوتبال اعلام 

کرد.
در گروه اول ابوالفضل عاشــوری و ارسلان فریدونی از خراسان رضوی به این اردو 

دعوت شدند.

جریمه 70میلیونی شهرخودرو
اخبار
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ایرانی ها برخلاف اعراب در پاسخ عجله نمی کنند
حمد بن جاسم نخست وزیر پیشین قطر در رشته توییتی نوشت: 
تجربه به من آموخته است ایرانیان با هوش ترین افرادی هستند 
که در گذشــته با آن ها مذاکره کرده ام و بر خلاف سران عرب 
که معمولا با مسائل عجولانه برخورد می کنند در تصمیم گیری 
عجله نمی کنند. ایرانی هــا معمولا با صبر و حوصله و بردباری 
با مســائل برخورد می کنند و به دنبال واکنشــی هستند که به 
دستاورد های جدیدی در راستای استراتژی شان تحقق ببخشد. 
در ســایه تحولات اخیر منطقه من تا کنــون همچنانکه قبلا 
خاطرنشان کردم، وقوع یک جنگ فراگیر را پیش بینی نمی کنم 
و تصور نمی کنم ایرانیان عجولانه واکنش نشــان دهند. آنچه 
که من از آن بیمناکم تصمیم جهان عرب و کشــور های خلیج 
فارس است که همواره طبق معمول با مسائل عجولانه برخورد 
می کنند و برای آن ها تا زمانی که به کرســی قدرت تکیه دارند 
اهمیت ندارد که این تصمیم منجر به ضرر و زیان می شــود یا 
نه. ما هم اکنون شاهد نبود یک موضع راهبردی از سوی سران 

عرب برای حفظ منافع ملت هایشان در منطقه هستیم. /ایرنا

دعوت برای شکایت ملی علیه اینستاگرام
مرکز فناوری اطلاعات و رســانه های دیجیتال وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی به منظور احقاق حقوق کاربران ایرانی در 
اینســتاگرام، از صاحبان حســاب ها و صفحات حذف شده در 
اینستاگرام تقاضا کرده است در پویش شکایت علیه این شبکه 

اجتماعی شرکت کنند. /ایسنا

عادل فردوسی پور هم برای
 سپهبد شهید قاسم سلیمانی نوشت

عادل فردوســی پور در متنی که در اختیار خبرآنلاین قرار داد از 
سوگی نوشت که با شهادت ســردار بزرگ بر دل های ایرانیان 
نشست. فردوســی پور که خود از اهالی استان کرمان است در 
این متن کوتاه نوشــت: چو ایران نباشــد تن من مباد کرمان 
میزبان مردی اســت، که رفتنش، ایران عزیز را به سوگ نشاند 

همشهری به خانه خوش آمدی«

روایت واعظی از جلسه فوق العاده شورای امنیت ملی برای 
انتقام سخت

رئیــس دفتر رئیس جمهــوری: روز جمعه جلســه فوق العاده 
شورای عالی امنیت ملی برگزار شد و تصمیمات آن جلسه اجرا 
می شود. وحدت و همدلی برای استمرار خط مقاومت مهم بوده 
و باید دنبال شود. حضور مردم به تمام مسئولان نظام و دولت 
روحیه داده اســت که این راه را با قوت بیشــتری ادامه دهند. 

درســت اســت که بزرگ مردی را از دست داده ایم، ولی نباید 
احساس کنیم در برابر دشمن تضعیف شده ایم. باید سران قوای 
ســه گانه به همراه سپاه و سایر مسئولان دنبال این باشیم که 
تقاص خون ســردار سلیمانی را بگیریم. انتقام حتما باید گرفته 
شود وبه نظر می رســد برنامه ریزی های بسیار خوبی هم انجام 

شده است. /ایسنا

آقای عباسی! مردم اهل تکه تکه کردن همدیگر نیستند!
ســایت الف. نوشت: حســن عباســی طی روز های اخیر طی 
ســخنانی آتشین ضمن هشدار به دادســتان کل کشور گفت: 
»اصلاح طلب ها دارند با احساســات مردم در قضیه شــهادت 
 قاسم سلیمانی بازی می کنند. اگر مردم ریختند این باند اصلاح 
طلب رو تو خیابون کشــتند و تکه تکه کردند نگید که هشدار 
ندادیــد!« هر چند این نخســتین بار نیســت و آخرین بار هم 
نخواهد بود که ایشان در سخنانی تند و از سر عصبانیت کسی 
یا کســانی را می نوازد، اما یقینا نخستین بار است که در زمانی 
مانند این زمان که خون پاک ســردار ســلیمانی چنین وحدت 
ملی کم نظیــری را در مقابله با تهدیدات خارجی پدید آورده و 
هنوز پیکر او نیز به خاک سپرده نشده کسی پیدا می شود که به 
همیــن راحتی از جانب مردم حکم به تکه تکه کردن مخالفان 
خود می دهد! نکته تاسف بارتر دیگر در این قبیل اظهارات این 
است که درست در زمان پدید آمدن احساس وحدت و همدلی 
کم نظیری که به برکت خون شهید سلیمانی پدید آمده، چنین 
بیاناتی -بر خلاف نظر مخالفان سیاســی آقای عباسی- فقط 
کارکرد »نظر« ی ندارد و نوعی خط دادن به بخشــی از مردم، 
یعنی همفکران آقای عباسی است برای حمله کردن به بخش 
دیگری از جامعه! حقیقت آن است که اگر قرار به ورود دادستان 
باشد همین اظهارات اســت که ادله عقلانی و حقوقی قوی تر 

برای این منظور فراهم کرده است!

کدامیک از نمایندگان مجلس انصراف دادند 
یا رد صلاحیت شدند؟

محمد جواد جمالی ســخنگوی هیأت نظارت بر نمایندگان، با 
بیان اینکه در یک اقدام بی ســابقه حدود 75 نفر از نمایندگان 
فعلی تا قبل از اعلام نظر رسمی شورای نگهبان در دور بعدی 
پارلمان حضور ندارند، گفت: حدود ۴0 نفر از وکلای ملت برای 
انتخابات دور یازدهم ثبت نام نکرده اند. او با اشــاره به اســامی 
این نماینــدگان، تصریح کرد: جهانبخش محبی نیا، ســیامک 
مره صــدق، بت کلیــا، میرحمایت میرزاده، همایون یوســفی، 
عبادی نماینده بیرجند، فلاحتی نماینده قائم، محمدرضا عارف، 
فاطمه حسینی، پروانه سلحشوری، علی لاریجانی، محمد جواد 

فطحی، قمی، تربتی نژاد، نورقلی پور، فرج الله رجبی، اسماعیلی 
نماینده سروســتان، امیری خامکانی، قســیم عثمانی، جلیلی، 
ســلمان خدادای، محمد عزیزی نماینده ابهر، فریدون احمدی، 
شیران خراسانی، فولادگر، عابدی، ســالک، نوریان، بی مقدار، 
آبراهامیان، کیانپور، کمال الدین شهریاری از نمایندگانی هستند 
که در انتخابات ثبت نام نکرده اند. ســخنگوی هیأت نظارت بر 
نمایندگان بیان کرد: آقایان نجفی خوشــرودی و فلاحت پیشه 

هم بعد از ثبت نام از حضور در انتخابات انصراف دادند.

تشییع حیرت آور سردار سلیمانی »نخستین انتقام« ایران 
از آمریکاست

خبرنگار بی بی ســی در کابل: تصاویری که می بینید، تصاویر 
هوایی است که نشان دهنده شمار حیرت آور جمعیت است که 
مایل ها و مایل ها کشیده شده است، دریایی سیاه دیده می شود 
که در برخی موارد بی انتهاســت. برای مقامات ایران این فقط 
یک مراسم عزاداری نیست بلکه یک بیانیه سیاسی است. این 

نخستین اقدام انتقام جویانه آن هاست.

خودرو ها و خانه های لاکچری مشمول مالیات می شوند
عضــو کمیســیون تلفیق بودجه ســال 99 گفت: بــا مصوبه 
کمیســیون تلفیق خودرو های سواری و وانت دوکابین با قیمت 

بیش از یک میلیارد تومان مشمول مالیات می شوند. / فارس

آخرین خواسته حاج قاسم از رهبر انقلاب در 
وصیت نامه اش چه بود؟

آخرین خواسته حاج قاسم از رهبر انقلاب که در وصیت نامه اش 
آورده پیشــنهاد هایی درباره آینده محور مقاومت بوده اســت. 
حاج قاســم در وصیت نامه خویش با اشاره به برجستگی های 
شــخصیتی و اشراف فرماندهی حاج اســماعیل قاآنی پیشنهاد 
کرده بود تا ایشــان فرماندهی ســپاه قدس را عهده دار شود. 
رهبر انقلاب ذیل این پیشــنهاد مرقوم داشته اند: با تمام وجود 

موافقم... / باشگاه خبرنگاران
 

 ماجرای پیغام سردار سلیمانی به اسرائیل
دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفته اســت: ســردار سلیمانی به 
اسرائیل پیام داد که به والله اگراســرائیلی ها بخواهند حملات 
را جواب بدهد، فردا تل اویو و اورشــلیم را با موشــک هایم با 

خاک یکســان خواهم کرد. سیدمحمدصادق خرازی یک سال 
پیش در بخشــی از برنامه تلویزیونی بدون توقف، خاطره ای از 
سردار سلیمانی تعریف کرده بود که این روز ها مجددا در فضای 

مجازی بازنشر شده است.
 

وزیر ارتباطات: با رفع فیلتر توییتر موافقم
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشــیه مراسم تجلیل از 
مقام شهید سردار سلیمانی به خبرنگار ایرنا گفت: »با رفع فیلتر 
توییتر برای ایــن که کاربران بتوانند نظــرات خود را در مورد 

مسائل اخیر در این فضا منتشر کنند، موافقم«.

قدردانی فرمانده سپاه از مجلس
سرلشــکر ســلامی در پیامی از اقدام نماینــدگان مجلس در 
تصویب طرح ســه فوریتی اصلاح قانون اقــدام متقابل برابر 

جنایت تروریستی آمریکا قدردانی کرد.
به گزارش تابناک به نقل از سپاه نیوز؛ پس از اقدام جنایتکارانه 
و تروریســتی امریکا در به شهادت رساندن سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
جمعی از رزمندگان جبهه مقاومت، نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی با تصویب طرحی ســه فوریتی، با اصلاح قانون اقدام 
متقابل، علاوه بر نیرو های ســنتکام و موسسه ها و شرکت های 
آنها، تمامی نیرو های تحت پوشش پنتاگون را تروریست اعلام 
کــرده و متعاقبا پشــتیبانی اعتباری از نیروی قدس ســپاه در 
تقویــت جبهه مقاومت را به عمل آوردنــد.در پی این مصوبه، 
سردار سرلشــکر پاسدار حســین ســلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از اقدام انقلابی و به هنگام 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ویژه ریاست مجلس دکتر 
علی لاریجانی قدردانی و بر تداوم راه و مســیر روشــن جبهه 
مقاومت پس از شــهادت سردار ســلیمانی با عزمی راسخ تر از 

گذشته تاکید کرد.

نوری المالکی:
عراق در خصوص نقض حاکمیت خود مماشات نمی کند

رئیس ائتــلاف دولت قانون عراق گفت که کشــورش ضمن 
تلاش برای برقراری روابط با کشــورها، با نقض حاکمیت خود 

مماشات نخواهد کرد.
بــه گزارش تابناک به نقل از فــارس، »نوری المالکی« رئیس 

ائتلاف »دولــت قانون« امــروز )سه شــنبه( در جریان دیدار 
با »اســتفان هیکی« ســفر انگلیس در بغــداد گفت که عراق 

نمی تواند در خصصو نقض حاکمیت خود مماشات کند.
به نوشــته وبگاه روســیا الیوم، دفتر نوری المالکی در بیانیه ای 
اعلام کرد که در این دیدار دو طرف آخرین تحولات سیاسی و 
امنیتی و تنش موجود در عرصه عراق و منطقه را بررسی کردند.

بنــا بر ایــن بیانیه، نــوری المالکی گفت: »عــراق تعرض به 
خاک خود را نمی پذیرد و مماشــات با هر اقدامی که به نقض 
حاکمیتش منجر شــود ممکن نیســت و در عین در راســتای 

برقراری روباط با کشور ها تلاش می کند.«
او تأکید کرد: »عراق به داشــتن روابــط مبتنی بر همکاری و 

احترام متقابل و حفظ امنیت، ثبات و حاکمیتش اصرار دارد.«
سفیر انگلیس نیز در این دیدار بر آمادگی کشورش برای انجام 
تمامی تلاش هــا جهت آرام کردن اوضاع و دور کردن عراق و 

منطقه از بحران تأکید کرد.
شب گذشته عراق از طریق نمایندگی خود نامه ای را در شکایت 
از آمریکا به شورای امنیت فرستاد و در آن تاکید کرد که حمله 

آمریکا به مجاورت فرودگاه بغداد نقض حاکمیت عراق است.
طی حمله بامداد جمعه ســیزدهم دی ماه )سوم ژانویه( آمریکا 
به دو خودرو در نزدیکی فرودگاه بغداد، ســردار ســپهبد قاسم 
ســلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه و »ابومهدی المهندس« 
معاون سازمان الحشد الشعبی عراق و همراهانشان به شهادت 

رسیدند.

تایید بازداشت ۲ مدیر جمعیت هلال احمر
در پی انتشار خبر بازداشت دو تن از مدیران جمعیت هلال احمر 
کشورمان، مدیر روابط عمومی جمعیت این خبر را تایید کرد و 

توضیحاتی پیرامون آن ارائه نمود.
تابناک اجتماعیدر پی انتشــار خبر بازداشــت دو تن از مدیران 
جمعیت هلال احمر کشــورمان، مدیــر روابط عمومی جمعیت 
این خبر را تایید کرد.به گزارش »تابناک«، اســماعیل رمضانی 
با تاکید بــر این نکته که »معاون حقوقــی و امور مجلس« و 
»مدیرکل دفتر برنامــه و بودجه« جمعیت هلال احمر با حکم 
قضایی بازداشــت شــده اند، گفت: این بازداشت موقت است و 

درباره دلیل آن اطلاع دقیقی نداریم.
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